
vychází 11. července

14

Na opravy cest a chodníků 
přibyl milion   Str. 7

Nájemníci zažijí skok z 50. let 
do 21. století   Str. 9

Záblatští hasiči chrání 
a pomáhají už 120 let   Str. 16

Příští číslo 

vychází 

15. srpna, 

uzávěrka 

7. srpna

jsou v bezpečíjsou v bezpečí
Hříšníci riskují, spořádaní cyklisté

Otevřeno. Ve Skřečoni už je ofi ciálně v provozu nová stezka pro cyklisty. 
Její výstavba přišla na téměř deset milionů. Polovinu městu pomohly uhradit 

dotace, tři miliony zaplatila Evropská unie a další dva Moravskoslezský kraj. Cyklostezka 
vede po obou stranách ulice 1. máje a má dohromady téměř patnáct set metrů. 

„Pohyb cyklistů ale i chodců je teď v centru 
Skřečoně mnohem bezpečnější. Stezka je odklá-
ní od frekventované dopravy,“ uvedla Eva 
Růžičková z odboru rozvoje a investic. Cyklo-
stezka začíná u skřečoňského mostu a končí 
u kruhového objezdu u Emca. Spolu s cyklostezkou 
přibyly v rušné ulici také tři nasvětlené přechody 
s ostrůvky uprostřed silnice. Vyrostly u pošty, 
školní družiny a rondelu pod mostem. Novou 
podobu mají také tři autobusové zastávky. 

„Zprvu jsme prosazovali praktickou variantu 
cyklostezky – bílé pruhy podél silnice. Jenže to 
paradoxně nepřipustila policie ani vlastník ko-
munikace, Ředitelství silnic a dálnic,“ prozradil 
starosta Petr Vícha. Na řadu tak přišlo náročnější 
řešení v místě původních chodníků. „Tato alter-
nativa byla bohužel složitější na přípravu, vyža-
dovala souhlasy mnoha vlastníků pozemků a je 
rovněž nákladnější,“ doplnil starosta.

Nová dopravní stavba zajistí jezdcům na 
bicyklech větší bezpečí. To ale platí za předpo-
kladu, že budou cyklostezku využívat a že ji 
budou využívat správně. Přestože je jízda po 
stezce ze zákona povinná, mnoho cyklistů to 

ignoruje. Při nedávné akci strážníků porušilo 
pravidla dvacet jezdců ze čtyřiasedmdesáti. 
Provinilce přistihla hlídka i během slavnostní-
ho otevření skřečoňské cyklostezky. Jízdu po 
silnici omlouvali tím, že je pro ně zdolávání 
stezky příliš pomalé a zdržuje je.

Druhou skupinu porušující předpisy tvoří ti, 
kteří stezku sice využívají, ale špatně. Většinou 
jezdí v protisměru. Na nové stezce je to nejpa-
trnější při sjezdu ze skřečoňského mostu. Lidé 
by měli za rondelem přejít silnici a pokračovat 
po pravé straně. Většinou ale jedou dál po levé, 
i když riskují, že se srazí s cyklisty v protisměru. 

Cyklisté by se zájmu svého zdraví a peněžen-
ky měli stezku co nejdříve naučit používat. Ve 
Skřečoni bude totiž z pohledu městské policie 
platit přísnější režim. Zatímco na jiných cyklo-
stezkách mohou být strážníci shovívaví a řešit 
prohřešek domluvou, v ulici 1. máje to platit 
nebude. Kvůli extrémnímu provozu na silnici, 
kde je pohyb cyklistů mezi auty mimořádně 
nebezpečný, budou hlídky nekompromisní a za 
porušení povinnosti jet po stezce budou padat 
pokuty. (balu, tch)

Cyklostezku 27. června slavnostně otevřeli skřečoňští školáci. Nejprve projížďkou a pak spolu se strážníky odměňovali 
ty cyklisty, kteří novou stezku správně využívali.  Foto: Pavel Čempěl

Na pas nebo

na občanku?
Prázdniny už jsou 

v plném proudu a řadu 
občanů zajímá, na jaký 
doklad mohou cestovat 
do té které země. Nej-
častěji jde o Chorvatsko 
a další balkánské státy. 
Nejpřesnější informace 
jsou na velvyslanec-
tvích konkrétních států 
nebo na webu Minister- 
stva zahraničních věcí 
www.mzv.cz, v sekci 
Cestujeme. Některé 
státy rovněž vyžadují 
minimální platnost ces-
tovních dokladů. Také 
tyto informace jsou na 
webových stránkách 
zastupitelského úřadu 
nebo konzulátu dané 
země.  (zpo)

CESTUJEME

Dnes rozšířené vydání OKA 

– 24 stran za stejnou cenu



  Z  R A D N I C E2

Mladí lidé mají pro budoucnost města velký význam
Volební období zastupitelstva 
města se překlopilo do druhé polo-
viny, proto postupně zveřejňujeme 
rozhovory s jeho členy. Jak se jim 
daří zvládat roli zastupitele, zbývá 
jim čas na koníčky? Dnes se o své 
zkušenosti podělí Petra Kalichová, 
vedoucí Centra mladé rodiny 
Bobeš, která v říjnu 2011 nastoupila 
do »rozjetého vlaku« zastupitelstva 

jako náhradnice po rezignaci Petry Dudové. 

Jste členkou komise pro 

výchovu, sociální komise 

a pracovní skupiny pro 

rodiny s dětmi. S čím 

do nich přicházíte?

Blízká je mi problematika 
mladých rodin s dětmi. Bo-
hužel právě ty naše město 
v poslední době častěji opouš- 
tějí. Příčin je mnoho, zejména 
ovzduší a pracovní příleži-
tosti. Přitom právě mladí mají 
pro budoucnost města velký 
význam. Příkladem je rapidní 
stárnutí Havířova a s tím spo-
jené sociální problémy.

Konkrétním podnětem 
z komisí je například mini-
zoo. Její vznik podporuji. 
Pro městské děti může být 
setkání s živým králíkem či 
kozou velkým zážitkem.

Kde získáváte nápady pro 

své projekty v Bobeši?

Interní inspirací jsou pra-
videlné ankety mezi klienty. 
Zajímavé je, jak se přání 
rodin za 15 let naší činnosti 
změnila. Externí vlivy souvi-
sí s »poptávkou«. Snažíme 
se reagovat na aktuální spo-
lečenské potřeby a podle 

nich doplňujeme nabídku 
služeb. Například o pomoc 
rodinám cizinců  s dětmi 
v době, kdy se stavěly prů-
myslové zóny. Velkou výzvou 
je pro nás práce v souladu 
s novelizací zákona o sociál-
ně právní ochraně dětí. Coby 
pověřená organizace nabízí-
me rodinné sociální pora-
denství, setkávání pro rodiny 
v rozvodu. Velký díl naší práce 
zabírá také pomoc rodinám 
s dětmi v náhradní rodinné 
péči. 

Co rodiče v Bohumíně 

postrádají? Kde vidí rezervy?

Od rodičů vím, že jsou se 
životem ve městě v zásadě 
spokojeni. Trápí je samozřej-
mě  dlouhodobé globální 
problémy, třeba znečištění 
ovzduší. Obávají se také 
o své děti v rámci bezpečnosti 
ve městě obecně. Konkrétně 
v poslední době poukazují na 
nerespektování dodržování 
vyhlášek – pobíhání psů bez 
vodítka a košíku, konzumaci 

alkoholu na veřejnosti. Poža-
dují častější kontroly a postihy 
provinilců.

Prarodičům se prodloužil 

věk odchodu do důchodu 

a už nemohou tolik pomáhat 

s hlídáním vnoučat. Jak to 

vnímáte?

Snad nikdy v historii se 
během jedné generace tak 
výrazně nezměnily vztahy 
mezi prarodiči a rodinami. 
Cítíme, že je to ke škodě 
všech, proto se snažíme zařa-
zovat aktivity, které umožní 
trávit čas celé rodině včetně 
prarodičů. Pro mladé je sou-
časný životní styl náročný. 
Těžce hledají kompromis mezi 
zaměstnáním, péčí o rodinu 
a časem pro sebe. Určitě 
bych jim ale doporučila, aby 
si rané rodičovství užívali na-
plno – chodili s dětmi plavat, 
cvičit, nebo se jen potkávat s 
dalšími rodinami. Děti totiž 
velmi rychle vyrostou a tento 
čas nelze vrátit.

Děkuji za rozhovor.  (red)

Zastupitelstvo 2010 – 2014: BILANCE V POLOČASE

E-aukce: Čím více zájemců, tím větší úspory
O patnáct až dvacet procent levnější elektřina a plyn. Takové mohou být 
úspory zájemců, kteří se zapojí do elektronické aukce Bohumína na 
dodavatele energií. Čím více lidí se přihlásí, tím větší úspory bude možné 
získat. Sběr přihlášek do e-aukce probíhá na bohumínské radnici až do 
24. července. Pro všechny zájemce je tato služba zcela zdarma.

„Do e-aukce se mohou hlásit všichni. 
Vůbec nezáleží, jestli bydlí v bytech či 
rodinných domech, jestli plynem topí 
nebo na něm jen vaří. Dražby mohou 
využít také bytová družstva, živnostníci 
i fi rmy. Přihlásit se mohou lidé ze všech 
koutů republiky, kteří mají zájem o lev-
nější energie a jejichž město e-aukce 
nepořádá. Na tom, odkud člověk je 
a kde se byt či nemovitost nachází, 
vůbec nezáleží,“ uvedl Marek Sobaniec 
z majetkového odboru radnice.

Dvě elektronické aukce pro Bohumín 
uspořádá společnost Marandis. Jednu 
pro holding města, druhou pro obyva-
tele. „Domácnosti jsou oproti městu 
v nevýhodě. Jako jednotlivci mají mno-
hem nižší odběr energií, a tím pádem 
těžší vyjednávací pozici. Když se však 
podaří spojit co nejvíce domácností, je-
jich společný objem energií bude pro 
dodavatele natolik zajímavý, že jim 
nabídnou levnější ceny a v dražbě budou 

o nové klienty bojovat. Proto čím více se 
nás do e-aukce zapojí, tím lepší získáme 
cenu,“ prohlásil starosta Petr Vícha.

Celá akce probíhá pod záštitou města 
a společnost Marandis má na radnici 
kontaktní místo. Zájemce tady eviduje 
a s jejich souhlasem je bude v dražbě 
zastupovat. Zprostředkovatele zastih-
nou lidé do 24. července každé pondělí 
a středu od 13 do 17 hodin v kanceláři 
číslo 107 radniční budovy B. Bližší 
informace také na  777 344 341, 
596 092 299 nebo e-mailu energie@ 
marandis.cz. Na tuto adresu je možné 
zaslat elektronicky také podklady a žá-
dost o účast v e-aukci. 

Ten, kdo se chce do e-aukce přihlásit, 
musí přinést či poslat e-mailem kopie 
smluv se současnými dodavateli elektři-
ny a plynu, včetně všech dodatků a ob-
chodních podmínek. Rovněž je třeba 
dodat kopii ročního vyúčtování spotřeby. 
Na kontaktním místě lidé podepíší 

s fi rmou dohodu o zastupování v dražbě. 
Samotnou smlouvu na dodávku energií 
lidé mohou, ale také nemusí, podepsat 
až po uskutečnění e-aukce, když už 
bude jasné, kolik u nového dodavatele 
ušetří. „Lidé se až po výsledku dražby 
budou moci rozhodnout, zda smlouvu 
uzavřou či nikoli. Administrativu spoje-
nou s přechodem k novému dodavateli 
za zájemce vyřídíme bezplatně,“ slíbil 
Martin Anders ze společnosti Marandis.

Samotná e-aukce se uskuteční v polo-
vině prázdnin a uzavírání smluv bude 
probíhat od září. Nové ceny budou platit 
dva roky, a to od 1. ledna 2014, s garancí 
neměnné ceny energií. Po uplynutí dvou 
let mohou občané smlouvu ukončit 
a opět si zvolit dodavatele elektřiny 
a plynu podle svého výběru. 

Lucie BALCAROVÁ, Pavel ČEMPĚL     



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 3

začala v červnu a hotovo 
mělo být podle projektu 
v říjnu. Rorýsí a netopýří 
peripetie ale zřejmě budou 
mít vliv jak na výši nákla-
dů, tak i termín dokončení.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Ochránci přírody jsou 
v pohotovosti. Ostřížím 
zrakem sledují rekonstrukci 
dvou věžových domů na 
rozhraní Nového Bohumína 
a Záblatí. Domy totiž kromě 
jejich řádně platících 
nájemníků obývá ještě 
někdo další – chránění 
rorýsi a netopýři. Kvůli 
nim musí práce probíhat 
v omezeném režimu a pod ekologickým dohledem.

Existence drobných živo-
čichů nebyla žádným pře-
kvapením, počítal s nimi už 
projekt rekonstrukce. Rorýsi 
budou mít ve fasádě otvory 
ke hnízdění, netopýři vyfasu-
jí speciální budky. Přesto vý-
skyt těchto tvorů vše značně 
komplikuje. První překážka 
byla administrativní. Aby se 
město vůbec mohlo do opravy 
pustit, muselo žádat o výjimku 
ze zákona o ochraně přírody 
a krajiny. Dostalo ji, ale musí 
dodržovat přísná pravidla. 
Například není možné posta-
vit kompletní lešení a opravit 
celé domy najednou. Pracuje 
se pouze na vybraných stra-
nách bez hnízdišť. Na stavbě 
navíc musí být ekologický 
dozor a stavbaře už navštívila 
také inspekce životního pro-
středí.

Jakmile ptáci a netopýři 
vyvedou mladé, rozběhnou 

se práce naplno. Přespárová-
ní panelů, zateplení fasády, 
střechy, sanace lodžií. Ta je 
důležitá. „Na těchto domech 
jsou špatně vyspádované 
podlahy lodžií. Voda tak při 
deštích stéká ke zdem a ty 
vlhnou,“ vysvětlila Zdeňka 
Blokšová z odboru rozvoje 
a investic. První pokus o ná-
pravu proběhl v roce 1999, 
ale položení dlažby na beton 
vyřešilo problém jen částeč-
ně. Tentokrát ho stavbaři 
mají za úkol zcela odstranit. 
Při jednom vymění i zašlá 
zábradlí lodžií. Vůbec poprvé 
budou v městských domech 
použita hliníková.

Většina prací teď probíhá 
venku, firma se ale zaměří 
i na interiér. Opraví vstupní 
prostory, vymaluje společné 
prostory, vymění linolea, 
natře zábradlí. Oprava dvou 
věžáků za dvacet milionů 

Herbicidy se při údržbě zeleně používají minimálně
Dotaz občana: Proč se v Bohumíně při údržbě zeleně používají ve velké míře herbicidy 
a motorová strojní zařízení? Každý přece ví, jak je to se znečištěním ovzduší v našem 
regionu. Kolem každého stromu a keře je kolo vypálené trávy, což působí jak kus 
měsíční krajiny. Sekací traktory, ruční sekačky a foukáče mají spalovací motory 
bez katalyzátorů. Navíc ten jejich neodmyslitelný rachot. Přispívá to městu ke zdraví 
nebo jen relativní kráse? 

Odpověď z radnice: 

Ošetření okolí stromků se 
provádí v jarním období bio-
logicky odbouratelným her-
bicidem preventivně. Přípra-
vek odstraní trávu a není pak 
nutné místo kosit. Kdyby se 
travní porost musel sekat až 
ke kmeni stromu, hrozilo by 
jeho poškození strunovými 
sekačkami. I malý šrám u krč-
ku kmínku má za následek 
trvalý handicap stromu. Po-

stup likvidace 
trávy chemicky 
je tedy výhradě ve prospěch 
stromů, zejména těch mla-
dých, které mají tenčí a zra-
nitelnější kůru. Jinak se che-
mické přípravky používají při 
údržbě veřejné zeleně v mini-
mální a nejnutnější míře.

Firmy provádějící údržbu 
zeleně používají tři roky staré 
certifikované sekací stroje 
s nízkoemisními naftovými 

motory. Drob-
né mechanis-

my s benzinovými motory 
jsou taktéž atestované. I přes 
veškerou snahu používat 
kvalitní stroje, nikdy nebude 
možné sekat úplně bezhlučně.
Četnost sekání trávníků 

závisí na tom, do jaké třídy 
plocha patří. Náměstí a další 
frekventovaná místa jsou za-
řazeny do první kategorie, 
většina sídlišť, dvorů a ulič-

ních pásů do druhé. Uliční 
pásy v odlehlejších městských 
částech a rozsáhlejší celistvé 
travnaté plochy spadají do 
třetí třídy. Mírnější režim 
sečení platí v parku Petra 
Bezruče, kde byl kvůli ochraně 
kořenových náběhů cenných 
velkých stromů, zejména 
dubů, omezen počet sečí a tím 
i škodlivé pojíždění v kořeno-
vých zónách stromů na mini-
mum. Tento volnější režim se 
ale nesetkává jens příznivými 
ohlasy. Problematikou inten-
zity kosení v parku se proto 
budeme znovu zabývat a není 
vyloučeno, že se i zde bude 
tráva sekat častěji. 

Ľubica JAROŇOVÁ, 
odbor životního prostředí a služeb

PTÁTE  SE

k l i ký d hl d

Rekonstrukci komplikují okřídlení »nájemníci« 

V Bezručově ulici se rekonstruují 
dva sousední věžáky, číslo 1143 
(na snímku nahoře) a 1145. Věžo-
vé domy se především zateplují. 
Jejich okna už byla vyměněna 
před čtyřmi lety.

jí 
3
-
í. 
a



  L I C I TAC E  BY T Ů4

Připravované licitace městských bytů 
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, číslo 
dveří A243. Vyvolávací cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované licitace 
se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné 
informace naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 0+2, v Okružní ulici 
1087, číslo bytu 137, kate-
gorie I., 8. patro. Dům se 
nachází poblíž nákupního 
centra Kaufland a Albert, 
školky a školy. U domu je 
park a odpočinková zóna, byt 
je po celkové rekonstrukci s 
velkou lodžií. Plocha pro vý-
počet nájemného 49,99 m2, 
celková plocha bytu 53,53 m2. 
Prohlídka 16.7. v 8.30–8.45 
hodin a 17.7. v 15.30–15.45 
hodin. Licitace se koná 22.7. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, v Nádražní uli-
ci 765, číslo bytu 2, katego-
rie II., 1. patro. Nízká cihlová 
zástavba v centru města, plas-
tová okna, lokální vytápění 
Gamat. Plocha pro výpočet 
nájemného 76,08 m2, celková 
plocha bytu 84,08 m2. Pro-
hlídka 22.7. v 14.30–14.45 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 22.7. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, v Nádražní uli-
ci 718, číslo bytu 2, kategorie 
II., 1. patro. Nízká cihlová zá-
stavba, zateplená podlaha, 
rekonstrukce koupelny. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
82,88 m2, celková plocha 
bytu 89,81 m2. Prohlídka 
22.7. v 14.45–15.00 hodin. 
Opakovaná licitace  se 
koná 22.7. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+1, v Bezručově  
ulici 1144, číslo bytu 72, ka-
tegorie I., 13. patro. Věžový 
dům s funkcí domovníka, le-
tos bude provedena celková 
rekonstrukce domu včetně 
zateplení. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková 

plocha bytu 29,70 m2. Pro-
hlídka 17.7. v 16.45–17.00 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 22.7. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, v Jateční ulici 
271, číslo bytu 1, kategorie I., 
1. patro. Nízkopodlažní dům 
v klidném prostředí poblíž 
školy a školky. Úklid domu 
zajištěn, byt po kompletní re-
konstrukci. Plocha pro výpo-
čet nájemného 63,04 m2, cel-
ková plocha bytu 68,54 m2. 
Prohlídka 22.7.  v  16.45
–17.00 hodin a 23.7. v 9.00
–9.15 hodin. Licitace se koná 
24.7. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, v Bezručově 
ulici 1145, číslo bytu 14, ka-
tegorie I., 3. patro. Věžový 
dům s funkcí domovníka, 
plastová okna. V letošním 
roce proběhne rekonstrukce 
celého domu včetně zateple-
ní. Plocha pro výpočet nájem-
ného 67,15 m2, celková plo-
cha bytu 69,02 m2. Prohlídka 
22.7. v 16.30–16.45 hodin. 
Opakovaná licitace  se 
koná 24.7. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, v Bezručově 
ulici 542, číslo bytu 1, kate-
gorie I., 1. patro. Nízká cihlo-
vá zástavba, v bytě velké 
místnosti, v přízemí domu se 
nachází prodejna potravin. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 79,10 m2, celková plocha 
bytu 79,10 m2. Prohlídka 22.7. 
v 16.00–16.15 hodin. Licitace 
se koná 24.7. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ve Slezské ulici 
12, číslo bytu 1, kategorie I., 
1. patro. Nízká zástavba, 
v blízkosti školka a základní 
škola, nemocnice, rekon-
strukce  koupelny ,  dům 
s funkcí správce. Plocha pro 
výpočet nájemného 63 m2, 
celková plocha bytu 63 m2. 
Prohlídka 23.7. v 10.15–10.30 
hodin a 24.7. v 15.15–15.30 
hodin. Licitace se koná 29.7. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+2, v Okružní ulici 
716, číslo bytu 8, kategorie I., 
2. patro. Zateplený dům se 

správcovskou a úklidovou 
službou poblíž lesoparku, 
Kauflandu, školy a školky. 
Parkoviště u domu. V bytě je 
velká koupelna, komora a lo-
džie s výhledem na lesopark. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 51,85 m2, celková plocha 
bytu 55,13 m2. Prohlídka 
23.7. v 8.00–8.15 hodin 
a 24.7. v 15.00–15.15 hodin. 
Licitace se koná 31.7. v 16.00 
hodin. Licitace se mohou 
zúčastnit pouze zájemci, 
kteří si do 29.7. podají 
přihlášku (majetkový od-
bor, č. dv. B207 – vedlejší 
budova MěÚ).

 ● Byt 1+2, v Nádražní uli-
ci 465, číslo bytu 7, katego-
rie II., 3. patro. Nízká cihlová 
zástavba v centru města, 
plastová okna. Plocha pro vý-
počet nájemného 60,90 m2, 
celková plocha bytu 60,90 
m2. Prohlídka 5.8. v 14.30
–14.45 hodin a 6.8. v 8.30
–8.45 hodin. Licitace se koná 
12.8. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, v Husově ulici 
915, číslo bytu 1, kategorie I., 
1. patro. Nízká cihlová zástav-
ba poblíž centra města v pěk-
ném prostředí,  plastová 
okna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 50,15 m2, celková 
plocha bytu 52,09 m2. Pro-
hlídka 5.8. v 15.00–15.15 
hodin a 6.8. v 8.00–8.15 
hodin. Licitace se koná 12.8. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, v Poděbradové 
ulici 126, číslo bytu 14, kate-
gorie I., 4. patro. Nízkopod-
lažní cihlový dům s výtahem 
v centru města. Dům s funkcí 
domovníka, možnost parko-
vání před domem. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,29 m2, 
celková plocha bytu 56,29 
m2. Prohlídka 7.8. v 16.00
–16.15 hodin a 8.8. v 9.00
–9.15 hodin. Licitace se koná 
12.8. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, v Tovární ulici 
426, číslo bytu 35, kategorie 
I., 7. patro. Panelový věžový 

dům s plastovými okny, 
v příštím roce plánovaná cel-
ková oprava včetně zateplení. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 76,56 m2, celková plocha 
bytu 78,98 m2. Prohlídka 
5.8. v 16.00–16.15 hodin 
a 6.8. v 9.15–9.30 hodin. 
Licitace se koná 12.8. v 16.45 
hodin.

 ● Byt 1+2, na. nám. T.G. 
Masaryka 939, číslo bytu 6, 
kategorie I., 4. patro. Nízko-
podlažní cihlový dům v cent-
ru města, byt s balkonem 
směrem do dvora,  dům 
s funkcí domovníka. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,59 
m2, celková plocha bytu 51,34 
m2. Prohlídka 12.8. v 16.00
–16.15 hodin a 13.8. v 9.00
–9.15 hodin. Licitace se koná 
14.8. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, v Budovatelské 
ulici 294, číslo bytu 3, kate-
gorie I., 2. patro. Zateplený 
nízkopodlažní dům v klidném 
prostředí, plastová okna. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
48,15 m2, celková plocha bytu 
48,15 m2. Prohlídka 5.8. 
v 16.30-16.45 hodin a 6.8. 
v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
se koná 14.8. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, v Budovatelské 
ulici 300, číslo bytu 3, kate-
gorie I., 2. patro. Zateplený 
nízkopodlažní dům v klidném 
prostředí, plastová okna. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
53,15 m2, celková plocha bytu 
53,15 m2. Prohlídka 5.8. 
v 16.45–17.00 hodin a 6.8. 
v 10.00–10.15 hodin. Licitace 
se koná 14.8. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+1, v ulici Svat. 
Čecha 1093, číslo bytu 44, 
kategorie I., 8. patro. Dům po 
částečné rekonstrukci (okna, 
balkony, střecha, zateplení), 
v blízkosti je dětské hřiště, 
autobusové stanoviště, Billa, 
Kaufl and, mateřská a základ-
ní škola, dům s funkcí do-
movníka. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,55 m2, celková 
plocha bytu 30,10 m2. Pro-
hlídka 14.8. v 16.45–17.00 
hodin a 15.8. v 11.00–11.15 
hodin. Licitace se koná 19.8. 
v 16.00 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

V Nádražní ulici 718 se 22. 
července znovu licituje byt 1+2.



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 5

 ●  Dopoledne 16. června při-
šlo hlášení, že se něco pode-
zřelého děje u rodinného 
domu v ulici V Chalupkách 
v Šunychlu. Na místě hlídka 
zjistila, že někdo vypáčil 
branku v oplocení i vstupní 
dveře domu. Pachatele vlou-
pání strážníci zadrželi na 
místě. Zajistili i odcizené 
věci, které měl připravené 
k odvozu. Případ si na místě 

převzali kriminalisté. Odpo-
ledne téhož dne ale strážníci 
zasahovali na stejném místě 
znovu. Do domu totiž vnikl 
další zloděj. Také toho hlídka 
zatkla a předala republikové 
policii.

 ● Neuvěřitelnou drzostí se 
prezentoval poberta, který se 
potloukal městem bez dokladů. 
Protože při kontrole nemohl 
prokázat svou totožnost, 
předvedli ho strážníci na ob-
vodní oddělení policie. Sotva 
muž v jednu ráno 17. června 
služebnu opustil, zamířil rov-
nou k prodejně Billa a ze sto-

janu odcizil jízdní kolo. Lap-
ku však celou dobu sledovali 
strážníci prostřednictvím 
kamerového systému a hned 
po krádeži ho hlídka zadržela. 
Znovu tak skončil na policej-
ní služebně.

 ●  Večer 20. června vyrazila 
hlídka prověřit hlášení, že ve 
Štefánikově ulici někdo krade 
zámkovou dlažbu. Hlídka na 

místě zastihla ženu, která 
v kbelíku odnášela dlažbu ke 
svému domu. Několik kbelíků 
už stihla odnést před příjez-
dem hlídky. Nakradený ma-
teriál musela vrátit a domů si 
místo něj odnášela pokutu.

 ●  Večer 23. června se trojice 
pachatelů pokusila vykrást 
rodinný dům v Šunychlu. Je-
den z party čekal ve voze, 
dvojice kompliců se začala 
dobývat do domu. Dělala 
však při tom hluk, který za-

slechli sousedé a zalarmovali 
strážníky. Lapkové nakonec 
dokázali vypáčit dveře, ale 
ukrást už nic nestihli. Po spat- 
ření hlídky se dali na útěk do 
polí. Strážníci je však dostih-
li. Nakonec zadrželi v autě 
i řidiče zlodějské party.

 ●  Ráno 1. července upoutal 
strážníka při cestě do práce 
podezřelý ruch v Úvozní ulici 
ve Skřečoni. Dva muži tady 
z neobydleného domu na 
prodej vynášeli věci do do-
dávky. Oběma se před příjez-
dem sloužících strážníků po-
vedlo utéct do blízkého lesa. 
Na místě zanechali své vozid- 
lo s odcizenými věcmi. V domě 
odmontovali radiátory i ko-
tel, odnést se chystali pračku, 
ledničku a další vybavení. Do 
domu vnikli vypáčením dveří 
na terase. Na vloupání byli 
velice dobře vybavení, měli 
i rudl na převážení těžkých 
věcí. Po mužích nyní pátrá 
Policie ČR. 

Karel VACH, 

ředitel MP Bohumín

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Polštáře, na kterých si řidiči neustelou
Obytná zóna zůstává! Na organizaci dopravy v Palackého 
ulici za bývalými kasárnami se i přes přání některých 
řidičů nic měnit nebude. Na jednu novinku tady ale 
přece jen narazí. Premiéru zde má úplně nový typ 
zpomalovačů ve tvaru polštářů.

Před časem padl návrh 
zrušit v Palackého ulici obyt-
nou zónu. Podle autorů my-
šlenky tady jezdí stále více 
přespolních řidičů, přede-
vším návštěvníků  areálu 
Bosporu. Většina motoristů 
navíc stále zapomíná, že 
v obytných zónách nejsou 
hlavní a vedlejší silnice, ale 
platí tady přednost zprava. 
Odborníci z městského odbo-
ru dopravy ale návrh smetli ze 
stolu. „Motoristé, kteří pouze 
jedou za zábavou na bazén, 
by neměli rozhodovat o do-
pravním řešení na úkor lidí, 
kteří v zóně žijí. Ti mají právo 
na klidné bydlení a bezpeč-
nost na silnici,“ argumentoval 
Petr Sobek z odboru dopravy. 
A uvedl i další důvody, proč 
není vhodné systém dopravy 
za parkem měnit.

Když se stavěl obchvat, 
přivaděč od skřečoňského 
mostu k dálnici, počítalo se 
s tím, že právě on bude 
hlavní přístupovou 
cestou k aqua-
centru, zimnímu 
stadionu a dal-
ším atrakcím 
Bosporu. Úče-
lem proto je 
naučit řidiče 
využívat tuto 
trasu. Ti totiž 
dosud z pohodl-
nosti dávají přednost 
j í zdě  po  Pa lackého, 
i když je to při cestě z centra 
kratší o pouhých tři sta metrů. 
Řidiči samozřejmě mohou 
tuto trasu dále využívat, ale 
musí počítat s tím, že se 
v obytné zóně jezdí dvacít-
kou a před křižovatkami se 

ještě zpomaluje, 
protože je třeba dát 

přednost zprava. Nyní bu-
dou řidiči brzdit i kvůli nové-
mu zpomalovacímu prvku.

Zpomalovací polštáře plní 
p o d o b n o u  f u n k c i  j a k o 
podlouhlé retardéry. Jejich 
výhodou však je, že se při 

malé rychlosti dají projet 
»bez dotyku«. A to je jejich 
účelem – př imět  ř idiče 
zpomalit a zároveň ušetřit 
obyvatele v okolí kraválu, 
který vydávají auta drncající 
přes klasický podlouhlý 
retardér.

Pavel ČEMPĚL

Zpomalovací prvky jsou v Palackého ulici na všech 
čtyřech křižovatkách, na dvou ale pouze v jednom 

směru. Polštáře jsou horkou novinkou, většina řidičů 
se s nimi setká úplně poprvé.  Foto: Petr Sobek

ci, počítalo se
ě on bude 
povou 
ua-

mu
-

m 

e 
o
tiž
odl-
ednost
lackého,

ještě z
protože je

Z
č

sm
se

STALO SE

Opilá omladina

v restauracích
V sobotu 22. června kont-

rolovali městští strážníci 
ve spolupráci se sociálním 
odborem radnice teenagery, 
zda nepožívají  alkohol. 
Přistihli šest opilých mladis-
tvých, tř i  na městských 
slavnostech, ostatní v restau-
racích. Nejopilejší hříšník 
nafoukal 1,38 promile. Hlíd-
ky předaly provinilce rodi-
čům a půjdou na kobereček 
na sociálku.  (erh)

Pád ze střechy jako 

zázrakem přežil
Zranění dolních a horních 

končetin utrpěl pracovník, 
který 18. června spadl ze 
střechy bohumínského prů-
myslového objektu. Dělník 
se zřítil z výšky asi pěti met-
rů. Záchranáři ho přepravili 
sanitkou k vrtulníku a pak 
letecky do porubské nemoc-
nice.  (tch)



  A K T UA L I T Y  Z  M Ě S TA6

Prodej pozemku pro sportovce brzdí cena
Plácek by byl, ale jeho přestavba se zatím nekoná. Parta bohumínských 
nadšenců už dva roky usiluje o vybudování místního skateparku. Město 
nápad podpořilo, dokonce vyčlenilo peníze na terénní a další úpravy. 
Potíž je ale v tom, že vytipovaný pozemek zatím Bohumínu nepatří a jeho 
plánované odkoupení se zadrhlo na výši prodejní ceny.

Před časem v Bohumíně vzniklo ob-
čanské sdružení Mládež, které se mimo 
jiné zasazuje o zřízení skateparku. 
Zhruba dvacet lidí je odhodláno se 
o areál starat. S městem si plácli a shodli 
se i na tom, kde by měl sportovní plácek 
vzniknout. Plocha po bývalé nafukovací 
hale v areálu Na Faji se k tomuto účelu 
ideálně hodí. Nabízí dostatek prostoru 
pro rampy, skokanské můstky, zábradlí 
a další prvky. Zároveň je dostatečně 
daleko od obytných domů, takže zvuk 
»prkýnek«, bruslí a kol nebude rušit 
obyvatele. Jenže je tu problém. Zatímco 
sousední velká plocha fotbalového sta-
dionu patří městu, plácek pod bývalou 
nafukovačkou ne. 

„Město už deklarovalo, že by fi nanco-
valo opravu asfaltového povrchu pro 

potřeby skateparku, která by vyšla asi 
na tři sta tisíc. Je ovšem nutné získat 
pozemek do vlastnictví města,“ uvedl 
místostarosta Igor Bruzl s tím, že poze-
mek patří společnosti MS Utilities & 
Services, nástupnické organizaci po 
zaniklých ŽDB. Město s fi rmou o prodeji 

plochy jednalo, jenže k dohodě kvůli 
výši ceny nedošlo. MS Utilities & Services 
chce za pozemek 434 tisíc, tedy cenu 
podle znaleckého odhadu. „Tyto pro-
středky ve svém rozpočtu nemáme. 
Chceme proto dále pokračovat s vlast-
níkem v jednání o možném snížení 
ceny,“ dodal Bruzl.

Vznik skateparku v Revoluční ulici je 
součástí širších plánů. Plocha po zruše-
ném fotbalovém stadionu Na Faji se má 
do budoucna proměnit ve velký spor-
tovně–odpočinkový areál.  (tch)

V těchto místech stávala nafukovací hala, ale dnes asfaltový plácek zarůstá křovisky. Do budoucna 
se tady počítá s vybudováním skateparku.  Foto: Ervín Hudler 

Co je skatepark?
Jde o speciálně upravenou 
plochu pro jezdce na skateboar-
dech, in-line kolečkových brus-
lích, mountainboardech, BMX či 

horských kolech, na které jsou umístěny 
různé překážky, dráhy a rampy.

(zdroj Wikipedie)

V dolní části Záblatí panuje stavební ruch. Město se 
tady pustilo do rekonstrukce dosluhujícího teplovodu. 
Práce začaly už půlce června a potrvají do konce srpna. 
Na modernizaci potrubí vynaloží Bohumín 1,1 milionu.

Výměna teplovodu probíhá 
v úseku od bývalé plynové 
kotelny, dnes centrální pře-
dávací stanice v Tovární ulici, 
a obytnými domy v Budova-
telské ulici. „Rekonstrukce 

teplovodu se provádí kvůli 
jeho stáří. Po pětadvaceti 
letech provozu podzemního 
potrubí dochází stále častěji 
k jeho poruchám. Jen letos 
jsme tady evidovali už dvě 

havárie potrubí teplé užitko-
vé vody,“ ozřejmil důvody 
modernizace Ondrej Répás 
z majetkového odboru radni-
ce, který má nad akcí dozor.

Staré potrubí teplovodu 
v podzemním betonovém 
kanálu nahradí moderní 
technologie – předizolované 
potrubí uložené v pískovém 
loži. Letos se výměny dočká 

přivaděč od bývalé kotelny 
k obytným domům. „Rekon-
strukce by měla trvat deset 
týdnů. Vše by mělo být hotovo 
do 23. srpna,“ uvedl Répás. 
Obnova zbývající části teplo-
vodu, páteřních rozvodů 
mezi cihlovými obytnými 
domy v Budovatelské ulici, je 
v plánu příští rok. 

Pavel ČEMPĚL

Foto: Ondrej Répás



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 7

Ochránci hasičů jako vytesaní
Tři patroni stejného jména, ale každý jiný, každý originál. 
Dobrovolní hasiči ze Skřečoně, Vrbice a Záblatí dostali 
unikátní dárky. Mistři řezbáři jim vyrobili a věnovali tři 
sochy svatého Floriána. Sochy z lipového dřeva jsou 
zobrazeny v téměř životní velikosti.

Dřevořezby svatého Flori-
ána, patrona hasičů, vznikly 
v rekordně krátkém čase 
v rámci festivalu Léto-kruhy 
(o festivalu čtěte také na 
straně  12). Tentokrát se 
konal v zahradě dobrovol-
ných hasičů ve Skřečoni. So-
chu pro hasiče ze Skřečoně 
vytvářel jejich kamarád, 
Skřečoňák Jiří Turoň (34). 
„S přijetím nabídky k účasti 
v řezbářském plenéru jsem 
neváhal. Na akci byla pří-

jemná atmosféra a bezvadně 
se pracovalo,“ svěřil se řezbář, 
který se Léto-kruhů účastnil 
i v minulosti.

Dláta se chopil také účast-
ník už několika festivalových 
plenérů Jaroslav Thér. Vy-
tvořil sv. Floriána pro SDH 
Záblatí. „Práce se dřevem je 
mojí velkou láskou. Jakmile 
jsem viděl kmen, začala 
fantazie pracovat naplno,“ 
přiznal Jaroslav Thér. 

Třetí řezbář Michal Sebera 
byl  v tvůrč ím týmu no-
váčkem. Pod jeho rukama 
vznikla skulptura pro hasiče 
z Vrbice.

Sochy z lipového dřeva bu-
dou sice ještě rok takzvaně 
»dosychat«, obdarovaní 
hasiči však byli už nyní nad-
šení. „Děkujeme řezbářům 
za jejich originální ztvárně-
ní našeho patrona. Soše vy-

hradíme čestné místo ve 
společenské místnosti zbroj-
nice a lidé se s ní setkají 
při každé významné akci,“ 
vysekl umělcům poklonu 
například velitel SDH Zábla-
tí Jan Plasgura.  

(luk, tch)

Na opravy cest a chodníků přibyl milion
Bohumín letos investuje do oprav cest a chodníků 
přes osm milionů. Částka je o milion vyšší než původní 
rozpočet. Radní objem fi nancí navýšili, aby se obnovy 
dočkalo co nejvíce poškozených míst.

Vozovky či chodníky se bu-
dou opravovat ve všech 
městských částech. Počítá se 
s renovací pětatřiceti míst, 
třiadvacet z nich tvoří cesty, 
dvanáct chodníky. „Seznam 
míst neschvalujeme od stolu. 
Na jaře vždy vyjíždíme do 
ulic a prověřujeme vytipované 
úseky, které by potřebovaly 
opravit. Silnice a chodníky 
máme v dobrém stavu, lepším 
než jiná stejně velká města. 
Přesto jsme se rozhodli ope-
rativně přidat ještě fi nanční 
prostředky a opravit některé 
z nich komplexně namísto 
pouhého látání děr,“ uvedl 
starosta Petr Vícha.

Kromě oprav se další loka-
lity dočkají zcela nových ko-
munikací díky dotaci z EU 
na Integrovaný plán rozvoje 
města (IPRM). Z něj se v cent-
ru Bohumína opravují veřej-
né plochy a staví se nová 
parkoviště, chodníky i cesty. 
Letos to bude hned na pěti 
místech – ve vnitroblocích za 
Grandem, za nákupním stře-
diskem v Poděbradově a ve 

dvoře v Nerudově ulici. Nová 
parkovací místa a komunikace 
přibudou také za bytovými 
domy v Šunychelské ulici na-
proti parku Petra Bezruče 
a nové chodníky i cesta se 
objeví v lokalitě Osvěta u Billy. 

Dohromady přijde jejich pro-
měna na téměř 27 milionů, 
85 procent z této částky při-
tom uhradí evropské peníze.

Další dva miliony dá město 
ještě do oprav, které s komu-
nikacemi souvisejí. Z této 
částky se bude platit napří-
klad údržba či oprava sema-
forů, vpustí, lávek pro pěší 
a autobusových zastávek.

Lucie BALCAROVÁ

Nový povrch dostal počátkem července také chodník v ulici Jana Palacha 
u parku. Je oprava přišla na 341 tisíc.   Foto: Pavel Čempěl

Výstava obrazů 

v domě U Rytíře
Sdružení Přátel Bohumín-

ské historie pořádá výstavu 
obrazů. V domě U Rytíře na 
náměstí Svobody ve Starém 
Bohumíně představuje svá 
díla místní malíř, který tvoří 
pod přezdívkou »Bosara«. 
Výstava je přístupná každé 
úterý a pátek od 15 do 18 
hodin. Telefonicky na čísle 
 602 516 564 nebo osobně 
v kavárně na náměstí je mož-
no dohodnout i jiný termín 
otevření.  (red)

Mateřinka děkuje 

hasičům
Mateřská škola Rafi nérský 

lesík děkuje hasičům týmu 
Radka Sznapky z HZS Bohu-
mín za účast na školní oslavě 
Dne dětí, kde dětem před-
vedli hasičská auta a jejich 
technické vybavení. Děti si 
s nadšením vše prohlédly 
a vyzkoušely si, jak se hasí 
vodou. Velmi si  ceníme 
ochoty a trpělivosti hasičů.

Kolektiv učitelek

KRÁTCE

Jaroslav Thér se svěřil, že nos 
udělal podle kolegy, který tesal 
vedle něj.  Foto: Pavel Čempěl

Největšího, dva a půl metru vyso-
kého sv. Floriána ztvárnil Jiří Turoň, 
civilním povoláním strážník ostrav-
ské jízdní policie.



  A K T UA L I T Y  Z  M Ě S TA8

Vysvědčení a zasloužené prázdniny
Školní rok skončil, děti si 
odnesly domů vysvědčení. 
Bylo mezi nimi i 240 
bohumínských prvňáčků, 
včetně patnácti žáků 
přípravné třídy. S lavicemi 
základních škol se ve 
městě pro změnu rozlou-
čilo 158 deváťáků.

Prázdniny utečou jako 
voda a školákům od září opět 
začnou povinnosti. Školní 
rok 2013/2014 startuje ve 
všech základních školách 
v pondělí 2. září. První polo-
letí potrvá do 30. ledna, dru-
hé do 27. června 2014. Žáky 
ale samozřejmě čeká i celá 
řada volných dnů. Letošní 
podzimní prázdniny při-
padají na 29. a 30. října. Vá-

noční prázdniny začínají 21. 
prosince a děti se po svátcích 
vrátí do lavic až 6. ledna.

Jednodenní pololetní prázd-
niny proběhnou 31. ledna, 

týdenní jarní od 17. do 23. 
února. Velikonoční volno 
připadne na 17. a 18. dubna 
2014. Letní prázdniny příští 
rok začínají 28. června. (red)

Své premiérové vysvědčení si 28. 
června odnášeli také prvňáčci z Be-
nešovy školy.  Foto: Pavel Čempěl

Se štikou bojoval 
dvacet minut
Kapitální úlovek si na své 
konto připsal jednadvaceti-
letý David Gabzdyl z Bohu-
mína. Na Velkém Kališově 
jezeře zdolal více než metro-
vou štiku. Mladý rybář vyrazil 
29. června večer s nádobíč-
kem na své oblíbené místo 
v Šunychlu. Zvolil metodu 
lovu »položená« a použil 
k tomu dvanáct centimetrů 
velkou nástražní rybku. Ko-
lem 20 hodiny se dočkal. Za-
brala mu parádní štika, se 
kterou svedl dvacetiminuto-
vý boj. Vyšel z něj vítězně 
a mohl se pochlubit dosud 
největší trofejí  v životě. 
„Rybařím od svých deseti let, 
nejčastěji chodím na Velký 
Kališok. Takový úlovek se mi 
podařil poprvév životě,“ svěřil 
se šťastný David Gabzdyl. 
Jím chycená štika obecná 
měřila 115 centimetrů a vá-
žila 12 kilo.  (erh)

Foto: rodinný archiv

Odstávka teplovodu
Od 1. do 5. srpna bude 

v  Bohumíně  přerušena 
dodávka tepla a teplé vody. 
Odstávka se vztahuje na 
všechny objekty napojené na 
teplovod (centrální zásobo-
vání teplem – CZT) Elektrárny 
Dětmarovice. Důvodem od-
stávky je oprava a údržba 
zařízení v elektrárně.  (repo)

Ročenka hygieniků
Krajská hygienické stanice 

vydává deset let svou ročenku. 
Ta jubilejní obsahuje kromě 
standardního shrnutí loňské 
činnosti hygieniků na severu 
Moravy i témata, která vzbu-
dila zájem veřejnosti. V elek-
tronické podobě je k dispozici 
na www.khsova.cz, sekce O nás. 

KRÁTCE

A opět okna. Po obecních 
bytech, z nichž téměř 
sedmnáct set dostalo 
v uplynulých dvou letech 
nová plastová okna, 
přicházejí nyní na řadu 
městské nebytové 
prostory. Práce se počát-
kem prázdnin naplno 
rozběhly na poliklinice 
a Masarykově škole.

Výměna ve Středisku zdra-
votnických služeb (poliklini-
ce) v Čáslavské ulici probíhá 
za provozu. Okna se bourají 
a instalují po etapách, vždy 
jsou po dobu prací uzavřeny 
jen konkrétní ordinace. Je-
jich lékaři a zdravotnický 
personál si na dobu rekon-
strukce většinou naplánovali 
dovolenou. O termínech vý-
luky jednotlivých ordinací se 
pacienti dozvědí z vývěsek.

Stavbaři počítají, že se jim 
všechna okna podaří vymě-
nit do poloviny srpna. Tím 
ale práce neskončí. „Součástí 
rekonstrukce je také zateple-
ní střechy, fasády a drobné 
stavební opravy,“ uvedla Eva 
Mrázková z odboru rozvoje 

Stavbaři přivážejí nová okna k poliklinice. Vzhled střediska se změní 
nejen díky nim, jiná bude i barva fasády. Podle projektu půjde o kom-
binaci pískové a azurové.  Foto: Pavel Čempěl

Plastová okna dostanou lékaři i školáci

a investic. Všechny práce by 
měly být hotovy do půlky lis-
topadu. Rekonstrukce poli-
kliniky bude stát 5,6 milionu, 
přičemž na devadesát pro-
cent nákladů přispěje Státní 
fond životního prostředí.

Další výměna dosluhují-
cích dřevěných oken probíhá 
o prázdninách také v Masa-
rykově škole. Nyní začala 
první z pěti etap výměny. 

Práce jsou rozděleny do ně-
kolika stádií kvůli fi nancím. 
Ta první si vyžádá 1,2 milio-
nu a týká se všech oken 
v Seifertově  ulici.  Nový 
vzhled by tak už do konce 
července měla mít celá čelní 
strana školní budovy.  (tch)



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 9

Dohromady137 bytů v centru 
města, které ještě letos v zimě 
vytápěla plynová gamata či kotle, 
bude od září nově hřát teplovod. 
Letos totiž odstartovala první 
etapa napojování městských 
domů na centrální zásobování 
teplem z dětmarovické elektrárny.

Momentálně se nové vnitřní rozvody 
ústředního topení i teplé vody budují 
v bytech v Nerudově  a Janáčkově ulici. 
Náklady na jejich napojení na teplovod 
přijdou město asi na 17 milionů.

V Nerudově ulici se připojuje 77 bytů 
v šesti domech. „Momentálně jsme 

v polovině celé akce. Někteří nájemníci, 
kteří mají v bytech ještě původní koupelny 
z padesátých let, se dočkají nových. Ty 
město na své náklady upraví díky budo-
vání vnitřních rozvodů teplé vody. 
S dodávkou teplé vody mohou nájemníci 
počítat asi týden od odstávky, topit se 
začne v topné sezoně,“ sdělila Hana 

V Janáčkově ulici za parkem je přestavba 
bytů radikální. Lidé tady budou mít nové 
koupelny i kuchyně.

Domy v Nerudově ulici poblíž hřbitova se 
napojují na centrální zásobování teplem (CZT). 
Gamata jsou minulostí. Do bytů se instaluje 
ústřední topení.  Foto: Pavel Čempěl

e
l

Knihovna četla dětem
Už potřetí se knihovna vydala do ulic, respektive do ma-

teřských a základních škol číst dětem pohádky. V červnu 
takto rozveselily tři skupiny dobrovolných čtenářů a knihovnic 
na téměř čtyři sta dětí. „Pohádky se líbily nejen dětem ale 
i učitelkám. Obzvláště kniha Pohádky před spaním autorky 
Zuzany Pospíšilové sklidila velký ohlas. Podpořili jsme tak 
projekt Celé Česko čte dětem,“ uvedla vedoucí knihovny Ma-
gdaléna Jedzoková. Dodala, že osvětová kampaň Celé Česko 
čte dětem se zaměřuje na podporu čtenářské gramotnosti 
dětí a mládeže a na propagaci hodnotné literatury.  (red)

Foto: Magdaléna Jedzoková

Nájemníci zažijí skok z 50. let do 21. století

Kaspřáková z odboru rozvoje a investic 
s tím, že napojení téměř osmdesátky bytů 
by mělo být na konci prázdnin hotovo.

Obyvatelé Janáčkovy ulice čeká ještě 
rozsáhlejší přestavba. V jejich jednopo-
kojových bytech bez koupelen se změní 
téměř vše. Proměnou za více než jede-
náct milionů prochází od června do září 
šedesátka bytů. Stejně jako v Nerudově 
ulici se v bytech budují rozvody ústřed-
ního topení a teplé vody.

„Byty v současném stavu neodpovídaly 
bydlení 21. století. Jsou totiž bez koupe-
len, vanu či sprchový kout mají zdejší 
obyvatelé v jediné obytné místnosti. 
Díky napojování dojde k velmi razantní 
změně. Využijeme prostoru schodištní 
lodžie, z níž v bytech vznikne koupelna 
se sprchovým koutem. V místech původní 
vany či sprchy pak umístíme nově kuchyň-
skou linku,“ upřesnila Jana Fonioková

z odboru rozvoje 
a investic. Kromě toho se v bytech 

upraví i rozvody studené vody, elektřiny 
a některé z nich dostanou i nové podlahy 
či dveře. „Nájemníci se musí připravit 
na to, že se jejich byt změní na měsíc ve 
staveniště. Zatím jsou trpěliví, ví, že se 
jim zlepší kvalita bydlení,“ dodala Jana 
Fonioková. Kompletní přestavba se 
dotkne většiny bytů, jen v sedmnácti 
z nich se budou dělat pouze rozvody 
ústředního topení. Jejich obyvatelé si 
razantní změnu nepřáli a město jim 
vyšlo vstříc.

Lucie BALCAROVÁ 



  A K T UA L I T Y  Z  M Ě S TA10

Třídění odpadu v domácnosti je samozřejmostí
BM servis (BMS) má od června nové vedení. Do funkce 
výkonného ředitele byl jmenován Marek Pieklo (43). 
Rodilý Bohumíňák nastoupil po studiu brněnského 
VUT na železniční dvojkolí bývalého ŽDB. I když se 
v průběhu let měnily jeho názvy, až po současný 
Bonatrans Group, podniku zůstal věrný. Z pozice mistra, 
přípraváře, plánovače se vypracoval až na funkci logis -
tického ředitele. Ve volném čase se ženatý otec dvou 
náctiletých synů věnuje sportu a cestování s rodinou.

Činnosti BMS jsou různorodé. 

Které zkušenosti z předchozího 

působiště se vám budou hodit, 

co je pro vás naopak nové?

Několik let jsem zastával jednu 
z pozic ve vedení firmy. Budou se mi 
hodit veškeré zkušenosti, které jakkoli 
souvisí s managementem. Zcela novou 
věcí pro mne je oblast poskytování 
služeb jako takových a práce v oblasti 
nakládání, obchodování a likvidace od-
padů. 

Se službami BMS přichází do styku 

každý a občas si člověk řekne, co by šlo 

dělat jinak či lépe. Napadly dříve i vás 

nějaké inovace?

Služby Bohumíského městského 
servisu se týkají mnoha občanů, ale ne 
každý si uvědomuje, co přesně do okruhu 
činnosti této společnosti spadá. Takže 
mne dříve také napadlo, co BM servis 
dělá pro to, aby v zimě byly podstatně 
dříve protažené silnice, častěji pokosená 
tráva, rychleji opraveny komunikace 
a podobně. Nejsou to přímo inovace, 
spíše postřehy a náměty k zamyšlení. 
V současné době poznávám, že proble-
matika zajišťování těchto služeb je ma-
ličko složitější, než se mi zdálo ještě 
před dvěma měsíci. Je však třeba neu-
stále přemýšlet nad tím, co všechno 
a jak je možné dělat lépe. 

S příchodem nového vedení obvykle 

přicházejí organizační či personální 

změny. Plánuje nějaké?

Musím se nejprve detailně seznámit 
jak lidmi na jednotlivých pozicích, tak 
s organizací procesů. Konkrétní změny, 
ať personální či organizační, v tuto chví-
li sdělit nemohu. Je velmi pravděpo-
dobné, že k nějakým v určitém rozsahu 
dojde. Předpokládám, že půjde nejen 
o případné změny v organizační struk-
tuře nebo v personálním obsazení, ale 
také o změny ve vybraných procesech, 
o změny v přístupu řízení těchto procesů.

Jednou z aktivit BMS je zpracování 

separovaného odpadu. Máte ekologickou 

domácnost, třídíte doma odpad?

Odpad třídíme. Separaci v domácnosti 
pokládám v dnešní době za zcela samo-
zřejmou záležitost. Bylo by dobré, aby 
lidé pochopili, že tříděním odpadu vý-
razně napomáhají také tomu, aby se 
stav životního prostředí dále nezhoršoval. 
Obyvatelé Bohumína mají vytvořeny 
velmi dobré podmínky k třídění odpadu. 
Nestojí to moc času, úsilí a ani to nebolí.

Děkuji za rozhovor. (red)

Nešťastný manévr stavebního stroje
Jako slon v porcelánu si 26. června počínal bagrista (54) ve Vrbici. Na 
stavbě protipovodňové hráze vjel pod elektrické vedení, pořádně se 
nerozhlédl a začal se ohánět ramenem bagru. Nejen že elektrické 
dráty strhl, ale zlomil i betonový sloup. „Stožár při pádu navíc poško-
dil pojistnou skříň, kabely rozvaděče a další zařízení,“ sdělila policistka 
Zlatuše Viačková a doplnila, že bagrista čelí obvinění poškození 
a ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení. Napáchal škodu 
za více než sto tisíc a hrozí mu až roční nepodmíněný trest.   (tch)

V sobotu 3. srpna se koná Velká 
cena Bohumína v brokové střelbě 

na střelnici mysliveckého sdružení Záblatí. V 9 hodin začíná 
sportovní část, od 10 hodin doprovodný program pro veřej-
nost. Zájemci si mohou zastřílet vzduchovkou na statický nebo 
pohyblivý terč, vyzkoušet si airsoft. Zajištěno je také občerst-
vení, zejména zvěřinové speciality. (red)

Střelecká sobota

Dopoledne se záchranáři
V pondělí 24. června se na Benešově škole v rámci 
výuky uskutečnil celoškolní projekt »Ochrana člověka 
za mimořádných událostí – Den integrovaného 
záchranného systému«.

Během školního dopoledne 
se žáci všech ročníků vystří-
dali na stanovištích první po-
moci, improvizované ochra-
ny obyvatelstva, požární 
techniky. Zopakovali 
a prohloubili si vě-
domosti o integ-
rovaném zá-
chranném sys- 

tému, zhlédli instruktážní 
fi lm a prohlédli si požární vo-
zidla a sanitku. Ti nejodváž-
nější si také zkusili požární 
útok. Celá akce proběhla ve 

spolupráci se Sborem 
dobrovolných ha-

sičů v Kopytově.
Text a foto: Jana 

SMÍTALOVÁ

stva, požární 
pakovali
si vě-
eg-
á-
- 

útok. Celá akce
spoluprá

dobr
sičů

T



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 11

Měření hluku v provizoriu nemá smysl
Kravál! Auta jsou hlučná, a tak projektanti rušných dopravních tepen počítají 
s protihlukovými bariérami. Speciální zeď vyrostla i v blízkosti bohumínské dálnice, 
ale podle některých ohlasů neplní svou funkci stoprocentně. A to přitom magistrála 
funguje pouze v provizoriu. Nikdo proto nedokáže říct, o kolik se zvedne hlučnost, 
až budou po dálnici do Polska smět i kamiony.

Bariéry, které tlumí zvuk, 
se navrhují ve speciální počí-
tačové aplikaci. Odborníci do 
ní vloží údaje o hustotě pro-
vozu, parametrech terénu, 
vzdálenosti obytných domů 
a podobně. Ani sebelepší 
program však není neomylný 
a někdy i přes vyprojektova-
ná opatření kravál lidi stejně 
obtěžuje. „V souvislosti s hlu-
kem pocházejícím z dálnice 
jsme zaznamenali už několik 
stížností občanů bydlících 
v její blízkosti,“ potvrdil ve-
doucí odboru dopravy bohu-
mínské radnice Pavel Va-
vrečka. Podněty podle něj 
přicházejí především od 
domkařů ze Slezské ulice. 
„Pokud se i další lidé v okolí 
autostrády domnívají, že 
hluk překračuje únosnou 
mez, mohou se rovněž obrátit 
na odbor dopravy městského 
úřadu,“ dodal Vavrečka.

Stávající zdi a bariéry vznik-
ly na základě matematické 
studie šíření hluku. Ten se 
ale za plného provozu může 
chovat jinak. Proto jsou 
v plánu i měření v terénu 
a není vyloučeno, že po fi nál-
ním testování krajskými 
hygieniky dojde k dalším 
protihlukovým úpravám. Má 
to ale háček. Měřit se musí 
za plného provozu, jenže dál-
nice v úseku od Starého 
Bohumína ke státní hranici 
je stále v »předčasném« uží-
vání. Není zkolaudovaná 
a nemohou na ni kamiony. 
Problém není na naší straně, 
ale v Polsku, kde není stále 
dokončený strategický most 
(informovali jsme v Oku č. 
11). Most má problémy se 
statikou a jeho dostavba byla 
opakovaně odložena. Nejno-
věji na léto příštího roku. 
Měření hluku v provizoriu 
nemá smysl. Proto musí tes-
ty hygieniků počkat až do 
plnohodnotného zprovozně-
ní magistrály, aby měly úda-
je vypovídající hodnotu.  

(tch, pav)

Do prázdninového Oka jsme v rámci seriálu zařadili 
skutečnou raritu. Nebýt pamětníků, místo pořízení 
pohlednice by nebylo možné identifi kovat. Ani jedna 
budova z historického snímku už neexistuje. Fotografi e 
totiž zachycuje současný kruhový objezd u Billy.

Snímek pochází z roku 
1903 a lokalita na křižovatce 
několika ulic tehdy patřila 
v Bohumíně k těm nejrušněj-
ším. Pohlednici dominuje 
rohový dům rodiny Kasslerů. 
Leopold tady původně pro-
vozoval hospodu, jeho syn 
Simon železářství (na sním-

ku). Současníci si ještě mo-
hou pamatovat poslední 
využití domu – do 80. let tu 
fungovala prodejna barvy-
laky. Celá řada domů, včetně 
sousedního divadla Osvěta 
(v době pořízení snímku ještě 
nestálo), byla před čtvrtsto-
letím zbourána.

Malý domek na fotografi i 
vpravo je restaurace Na Špici 
(neplést se stejnojmennou 
restaurací u železáren). Tato 
stávala na »špici«, v sevření 
dnešní ulice Čs. armády a Šte-
fánikovy. Ve druhé polovině 
minulého století v domku 
fungovala opravna Obnova.

Největší kuriozitu snímku 
jsme si nechali na konec. Jde 
o nenápadný vůz za davem 
jarmarečníků. Je to vůz koňky, 
první koňmi tažené bohu-
mínské tramvaje. Právě díky 

ní víme, z kterého roku přesně 
snímek pochází. „Koňka v Bo-
humíně fungovala necelých 
deset měsíců. V provozu byla 
od 22. prosince 1902 do 12. 
října 1903,“ vysvětlil znalec 
historie Eduard Beneš. A do-
dal ještě  jedno dů ležité 
datum. Trhy, jako ten na 
pohlednici, se v těchto mís-
tech konaly do konce první 
dekády 20. století. Od roku 
1911 se jarmarky přestěhova-
ly na centrální náměstí. (tch)

Bohumín na dobových pohlednicích (14)

Foto: Pavel ČEMPĚL

Na hluk z dálnice se při jejím projektování myslelo a stavěly se protihlu-
kové stěny. Podle některých obyvatel jsou ale málo účinné. 

Foto: Pavel Čempěl



12   R E P O R TÁ Ž E  ·  A K T UA L I T Y

Po dvouleté přestávce znovu ožil multižánrový festival 
Léto-kruhy. Jeho 11. ročník našel první týden v červenci 
zázemí v zahradě dobrovolných hasičů ve Skřečoni. 

„U příležitosti 1150. výročí 
příchodu věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje na Velkou Moravu 
jsme věnovali tvůrčí dílnu Slo-
vanům. Mluvili jsme o starých 
zvycích a tradicích, vyráběli 
dobové předměty a jídlo,“ po-
psala dílničku Kamila Smigo-
vá, předsedkyně pořádajícího 
sdružení Maryška. „Netušila 

jsem, jak velkou odezvu bu-
dou Léto-kruhy mít. Přece jen 
jsme měli s festivalem pauzu. 
Jsem proto nadšená, že denně 
na akci docházelo až dvacet 
dětí,“ dodala.

Ve tvůrčí dílně, jejíž pro-
gram sestavily výtvarnice 
Eliška Václavíková a Zuzana 
Nesrstová, se školáci sezná-

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

Chodníky kopírují vyšlapané cestičky
Srovnat hlínu, zasít trávu a je hotovo. Terénními a zahradnickými úpravami 
skončila tříměsíční regenerace vnitrobloku mezi Kavárnou a hotelem Grand. 
Proměna dvora přišla na pět milionů, čtyři miliony tvořila evropská dotace.

Na počátku byl nevzhledný dvůr, kde 
auta parkovala na trávě či v blátě a chodci 
klopýtali po hliněných stezkách. Nyní má 
vše svůj řád a září novotou. Ve vnitrobloku 
vzniklo devětapadesát parkovacích míst. 

Kvůli komplikacím s odvodněním lokali-
ty jsou všechna stání i příjezdové cesty 
k nim vyrobeny z propustných zatravňo-
vacích panelů. Kromě parkovišť jsou 
ve dvoře nová stanoviště na separační 

kontejnery a chodníky. Jejich umístění 
kopíruje už dříve vyšlapané cestičky, 
takže pěší můžou dál chodit, jak byli 
z dřívějška navyklí.

Do výšky se v lokalitě tyčí nové veřejné 
osvětlení a za pár let jej velikostí doženou 
i vysázené stromy. Zahradníci jich za 
Grandem rozmístili pětatřicet.  (tch)

Rekonstrukce dvora měla trvat dva měsíce, ale kvůli extrémně dlouhé a tuhé zimě se o měsíc protáhla.  Foto: Pavel Čempěl


  Vedoucí tvůrčí dílničky výtvarnice Eliška 

Václavíková čerpala inspirace z knih o sta-

rých Slovanech.  Děti si vyráběly talismany, 

tkaly opasky, drátkovaly. 
 

 Akce nadchla 

i řadu kluků.  Foto: Pavel Čempěl

Děti vzdaly hold slovanským předkům

mili a pracovali s hlaholicí, 
prvním slovanským písmem. 
Hlaholici malí tvůrci zachytili 
například do speciální tvaro-
vací hmoty, ze které tvořili 
brože a mince. V dílně se 
věnovali i plstění ovčího rouna 
a učili se drátkovat.  (luk)



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 13

Kukléřky (Cuculliinae) jsou středně velcí motýli s nená-
padnými šedohnědými křídly. Ve střední Evropě žije 
32 druhů ve třech rodech, v Česku 16–17 navzájem 
velmi podobných druhů.

Kukléřka krtičníková žije 
ve střední a jižní Evropě, 
v Turecku a na Středním vý-
chodě. Tento noční motýl 
bývá aktivní v červnu a čer-
venci. Obývá lesní okraje, 
paseky, údolí, zahrady, po-
břežní pásma a horské louky. 
Jeho velmi nápadné housen-
ky žijí na krtičnících, hlavně 
na krtičníku hlíznatém (Scro-

phularia nodosa), příleži-
tostně také na diviznách 
(Verbascum spp.), kde se 
živí hlavně květy a nezralými 
semeníky. V ohrožení se brání 
prudkými pohyby a pouští se 
z rostliny na zem. Na Bohu-
mínsku a v celé ČR je tato 
kukléřka hojným druhem, 
rozšířeným od nížin do hor. 

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Kukléřka krtičníková (Shargacucullia scrophulariae)
Příroda Bohumínska – motýli (120) 

Na snímku housenka kukléřky 
krtičníkové.

Sraz silničních 
veteránů

Veterán Trabant klub 
Bohumín zve majitele auto-
mobilových a motocyklo-
vých veteránů na Slezský 
sraz dvoutaktů v obci Řeka 
na Frýdecko-Místecku. Se-
tkání proběhne 26. až 28. 
července a účastníci se mo-
hou těšit na táborák, soutě-
že, vystoupení estrádního 
baviče. Součástí akce bude 
sobotní výjezd do Havířova 
a prezentace vozů na náměstí 
Republiky. Bližší informace 
na   722 523 471.  (red)

POZVÁNKA

Zatímco křest samotné 
stezky obstarali žáci místní 
devítiletky, hřiště patřilo 
hlavně předškolním dětem. 
Jejich starší kamarádi a uči-
telé pro ně připravili jízdu 
zručnosti. Dopravními pro-
středky tentokrát nebyla 
kola ale koloběžky. Děti 
z místní mateřinky na nich 
musely zdolat slalom a další 
nástrahy trati. V cíli rozhodo-

val čas i bezchybnost jízdy. 
Na tu dohlíželi starší žáci, 
kteří ladnost jízdy bodově 
hodnotili.

Tématické ladění celé akce 
završila výstavka dětských 
kreseb. I tuto uměleckou část 
slavnostního otevření stezky 
prodchnulo dopravní téma. 
Expozice ve školní zahradě 
totiž představovala výkresy 
s cyklistickými motivy.  (erh)

V hlavní roli slavnostního otevření nové cyklostezky 
(čtěte na titulní straně) byly 27. června skřečoňské děti. 
Svými bicykly symbolicky přeťaly pásku a obkroužily 
kolečko po celé trase stezky v ulici 1. máje. Další pro-
gram akce pokračoval v areálu školy ve Skřečoni, 
především na moderním hřišti a zahradě.

Předškoláci osedlali

Slalom, průjezd lanovým kruhem, převezení hrníčku bez rozlití vody...  
Výkony malých jezdců hodnotili starší žáci.  Foto: Pavel Čempěl



  A K T UA L I T Y  Z  M Ě S TA14

Dotace i na plynové kotle
V červenci odstartovala 1. Společná 

výzva Ministerstva životního prostředí 
a Moravskoslezského kraje pro podávání 
žádostí o výměnu kotlů. Pro tuto výzvu 
kraj a ministerstvo vyčlenili 60 milionů.

Dotační program, jehož cílem je zlep-
šení kvality ovzduší v kraji, už dříve 
zaznamenal nebývale velký zájem veřej-
nosti. Ministerstvo proto připravilo další 
rozšířenou fázi – národní program na 
podporu výměny kotlů, do kterého se 
mohou přihlásit všechny kraje České 
republiky. Jako první se připojil Morav-
skoslezský kraj a vyhlásil 1. Společnou 
výzvu MŽP a MSK. Národní program 
přináší oproti předchozím výzvám i ně-
které novinky, například rozšíření typů 
podporovaných kotlů o kotle zplyňovací 
a plynové. 

Lidé, kteří o dotaci na krajském úřadě 
požádají, dostanou do tří měsíců od 
podání žádosti vyrozumění, zda uspěli 
či nikoliv. Úspěšní žadatelé pak mají 
devět měsíců na to, aby zlikvidovali starý 
kotel, koupili a instalovali nový a před-
ložili kompletní doklady ke kontrole. 
Finance obdrží do třiceti dnů po podpisu 
smlouvy o poskytnutí dotace.  (red, šp)

NEPŘEHLÉDNĚTE

Úspěšný pěvecký sbor studentů
Školní rok skončil a s ním je i konec 
učení češtiny, fyziky, dějepisu 
a dalších věd. Jak si s nimi studenti 
poradili, to ukázalo vysvědčení. 
Někteří tam ale měli známku navíc 
– ze sborového zpěvu.

Už několik let pracuje na bohumín-
ském gymnáziu smíšený pěvecký sbor 
studentů a tento školní rok byl pro ně 
opravdu úspěšný. Na podzim se věno-
vali nácviku hry Suchého a Šlitra »Člo-
věk z půdy«, kterou připravovali spolu 
s herci, rovněž studenty gymnázia. Hru 
pak velmi úspěšně předvedli o Vánocích 
v sále bohumínského kina a poté 
dokonce ve Staré Aréně v Ostravě. 
V hlavních rolích se představili Daniel 
Galuszka, Barbora Žádníková, Klára 
Exnerová či Martin Knýbl. Výborné 
výkony předvedli také Bětka Dudová, 
Klára Durdová, Ondra Holaschke či Jan 

Bartníček a vůbec všichni herci, zpěváci 
i muzikanti. Představení se líbilo spo-
lužákům, rodičům, známým, celému 
publiku. 

Po Vánocích se zpěváci věnovali nácvi-
ku dalšího repertoáru a sbor vystoupil 
na počátku března s krátkým progra-
mem v Bezručově škole, v červnu v kině 
při vyřazování maturantů a ve stejném 
měsíci na Městském úřadě v Bohumíně.

Akcí sboru i školy bylo tolik, že jsme 
ani nestihli závěrečné opékání, na které 
jsme se těšili. V září si to však společně 
vynahradíme. A rádi mezi sebou přiví-
táme i další holky a kluky, které zpívání 
baví,  a taky ty, co si chtějí zahrát jako 
na divadle. Však my s učitelkami Janou 
Sochorovou a Janou Kaňokovou a okta-
vánkou Barčou Žádníkovou zase něco 
vymyslíme. 

Zuzana MACUROVÁ, sbormistryně 

a korepetitorka sboru gymnázia  

Skřečoňští a šunychelští hasiči bodovali
V sobotu 22. června proběhla v Petrovicích u Karviné-Závadě soutěž v požár-

ním útoku. Za SDH Skřečoň tentokrát vyběhl do boje pouze jeden tým, avšak 
vybojoval v kategorii starších pánů první místo. Šunychl obsadil místo druhé 
a v kategorii mužů místo čtvrté.  (rot)

V Záblatí řádili nešikovní řidiči a zloději
... a z památky na tatíčka Masaryka nezbylo nic. Prvního prezidenta připomí-
nala v Záblatí lípa a kámen s pamětní deskou. Téměř osmdesát let stály mezi 
sokolovnou a hasičskou zbrojnicí. Národní strom se ale na sklonku roku 
2011 poroučel zemi. Kvůli silnému napadení jmelím ho bylo nutné skácet. 
Kámen s cedulí ho nepřežil ani o dva roky. »Sestřelil« jej nepozorný řidič.

Lípu zasadili prezidentu Masarykovi 
z vděčnosti žáci záblatské školy v roce 
1935. Stál u ní balvan s popiskem. Po 
pokácení stromu zůstal jedinou upo-
mínkou události právě kámen, ale i ten 
přišel k úhoně. Ráno 27. června ho našli 
kolemjdoucí povalený a otlučený. „Podle 
stop na vozovce to má zřejmě na svědomí 
nepozorný řidič. Narazil do památníku, 
zničil ho a ujel,“ posteskla si místosta-
rostka Sokola Záblatí Pavla Skokanová. 

Dny kamenného památníku ale na-
štěstí sečteny nejsou. Nyní je v »depozi-

táři« místní sokolovny a čeká, až přijde 
jeho čas. Na druhé straně silnice se totiž 
nachází prostranství, na kterém plánuje 
město vybudovat odpočinkovou zónu. 
Balvan s pamětní deskou zde najde dů-
stojné místo.

Poničení památky ale nebylo v červnu 
v Záblatí jedinou nepříjemností. V noci 
na 16. června to schytal betonový ping -
pongový stůl za sokolovnou. Neznámí 
zloději ho roz- ložili 
a pokusili se 
jej ukrást. Ale 
nepochodili. 
„Přecenili své 
s í l y .  Z n ač - 
ná hmotnost 
jednotlivých 
dí lů  j e j i ch 
záměr zhatila,“ 
dodala Skokanová. Sokolové s pomocí 
místních hasičů díly přemístili na bez-
pečnější místo a stůl opět zkompletovali, 
aby mohl příznivcům stolního tenisu 
dál sloužit.  Pavel ČEMPĚL 

Betonový pingpongový stůl byl nad síly 
neznámých zlodějů. 

Foto: Pavla Skokanová a Pavel Čempěl

 V roce 2011 šla k zemi pamětní lípa a kamenný 
monument osiřel.  Nešika za volantem skolil 
koncem června balvan a poškodil podstavec.



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 15

Francouzští studenti navštívili Bohumín
Předposlední týden 
školního roku byl pro nás, 
deset studentů bohumín-
ského gymnázia, velmi 
netradiční. Krátce před 
prázdninami se totiž 
uskutečnila druhá část 
projektu fi nancovaného 
Moravskoslezským 
krajem – výměnný pobyt 
s francouzskými studenty.

V pondělí 17. června k nám 
přijelo 30 děvčat a chlapců 
z Francie, kteří byli až do 
pátku 21. června ubytováni 
u 30 studentů z bohumín-
ského, orlovského a opavské-
ho gymnázia. Všechny čekal 
nabitý program. Čeští a fran-
couzští studenti společně na-
vštívili ostravskou ZOO, vy-
lezli na rozhlednu na Bílé 
hoře a Štramberskou Trúbu, 
prohlédli si Technické muzeum 
v Kopřivnici. Rovněž strávili 
jeden den prohlídkou pol-
ského Krakova a Osvětimi 
a v neposlední řadě si za-
sportovali v Mostech u Jab-
lunkova. 

Panence spíchli nové šaty
Lipové dřevo. Pro jeho měkkost a tvárnost se s ním dobře pracuje, ale dřevo- 

řezby se hodí pouze do uzavřených prostor. Exteriéry lipovým sochám nesvědčí 

a životnost se pod širém nebem zkracuje na pouhých pár let. To je i případ 

Panenky, sochy, která vznikla v rámci festivalu Léto-kruhy v roce 2006.

Od svého vzniku zdobí veselá skulptura 
předzáhradku malé Benešovy školy v Masa-
rykově ulici. Vyměřený čas se jí ale neúprosně 
krátí. Řezbáři ji v uplynulých letech už několi-
krát opravovali. Letošní restaurátorské práce 
budou s největší pravděpodobností poslední.

Bohumínští řezbáři Milan Heczko a Roman 
Widenka museli obrousit ztrouchnivělý po-
vrch sochy. Stejný proces prodělala Panenka 
už v minulosti, takže se její rozměry stále 
zmenšují. Zcela vyhnilá místa umělci nahra-
dili dřevěnými »plombami a protézami«.

Zub času ale není tím jediným, kdo Panen-
ce ubírá na kráse. Učitelka Benešovky Nataša 
Zelková, která sledovala restaurátorské práce, 
připomněla i počin rádoby vtipného vandala. 
„Nebylo mu zatěžko překonat plot a počmárat 
sochu fi xem. Panence přimaloval brýle a ňadra,“ 
povzdechla si Zelková. Přestože »vylepšená« 

dřevořezba děti ráno cestou do 
školy zaujala, nevhodné ma-
lůvky musely pryč. (tch) 

vo- 

vědčí

d 

o

Všichni francouzští stu-
denti byli ubytováni v oby-
čejných českých rodinách, 
a tak se podařilo splnit hlav-
ní úkol projektu – ukázat jim 
naši kulturu či způsob života. 
Oni nám zase hodně pomohli 
zlepšit si své komunikační 
a jazykové dovednosti, ať už 

ve francouzštině nebo v ang-
ličtině.

Měli jsme spoustu příleži-
tostí k navazování nových 
známostí, takže po společně 
stráveném týdnu se už do 
Francie nevraceli neznámí 
studenti, ale naši francouzští 
kamarádi, se kterými většina 

z nás zůstala v kontaktu. Na 
konci zajímavého týdne jsme 
tak bohatší o skvělé zážitky, 
nové zkušenosti, spoustu 
kamarádů a někteří z nás 
také o pozvání do Francie na 
příští rok.

Text: Hana KRPCOVÁ, 

foto: Veronika ROJOVÁ

Veselou postavičku vytvořila v roce 2006 Šárka 
Mikesková. Panenku nyní restaurují autorčini přátelé 
Milan Heczko a Roman Widenka.  Foto: Pavel Čempěl

Mládež, prázdniny 

a alkohol
Skočila škola, jsou tady 

dva bezstarostné měsíce. 
Volno ale s sebou mnohdy 
přináší i nudu, která může 
být zárodkem rizikového 
chování. I proto Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 
(NZDM) Bunkr uskutečnilo 
další z preventivních progra-
mů. Tématem osvětové akce, 
která se konala 3. července, 
byl alkohol. Byl to záměr. 
Z dotazníkového průzkumu 
mezi dětmi a teenagery vyply- 
nulo, že až 77 procent z nich 
má zkušenosti s pitím. S kli-
enty jsme proto poseděli 
a pobavili se o alkoholu, jeho 
rizicích a pokusili se je varo-
vat, že prázdniny nejsou 
dvouměsíčním mejdanem 
s nezřízeným pitím. Že pří-
jemný čas se dá strávit také 
smysluplnými a hlavně bez-
pečnějšími aktivitami. 

Tereza FORGAČOVÁ, 

NZDM Bunkr



  S P O R T  ·  Š KO L S T V Í16

Záblatští hasiči chrání a pomáhají už 120 let
Je 120 let hodně nebo málo? 
Z pohledu lidského života určitě 
hodně, v podstatě nesplnitelné 
přání dožít se takového věku. 
Ale z pohledu Sboru dobrovol-
ných hasičů v Záblatí je to realita. 
Skutečně, SDH oslaví letos už 
120 let svého trvání. Patří totiž 
mezi nejstarší hasičské sbory 
na Karvinsku.

Sbor založili v roce 1893 občané tehdy 
samostatné obce Záblatí u Bohumína. 
Fungoval i během 1. světové války v le-
tech 1914–1918. Po vzniku samostatné 

Československé republiky v něm však 
začal sílit vliv německých občanů 
Záblatí, a proto došlo 24. září 1924 
k založení ryze českého sboru a v obci 
fungovaly oba. Dlouhou dobu probíhal 
mezi těmito dvěma útvary spor, došlo 
i na soudní při, až v roce 1933 německý 
sám zanikl a jediným právoplatným 
nástupnickým hasičským sborem v Zá-
blatí se stal ten český. 

Dobrovolní hasiči v Záblatí pokračo-
vali ve své činnosti až do podzimu 1938, 
kdy jejich činnost zastavilo zabrání na-
šeho regionu Polskem a posléze obsazení 
fašistickým Německem. Po skončení 
2. světové války v květnu 1945 sbor ob-
novil svou činnost. Za přispění mnoha 
občanů začal pořizovat novou techniku 

a vybavení, aby mohl v případě potřeby 
opět pomáhat ostatním. V roce 1954 
začali záblatští hasiči připravovat a ná-
sledně se sami pustili do výstavby nové 
zbrojnice. Ta byla slavnostně otevřena 
16. června 1958. Důstojná stavba se 
třemi garážemi, zasedací místností, klu-
bovnou a bytem pro zbrojmistra slouží 
dodnes. V roce 2008, u příležitosti 
50. výročí jejího otevření, se zbrojnice 
dočkala generální opravy.

Během 120 let se v řadách sboru 
vystřídaly stovky členů. Mnohdy jsou 
současní hasiči vnuky či pravnuky za-
kladatelů. Některá jména záblatských 
rodin totiž zastupují už několikeré 
generace. A je dobře, že i v současnosti 
má jednotka své dětské členy, neboť se 
tím daří vychovávat novou členskou 
základnu a zajistit činnost do budoucna. 

Jiří MISIOŘ, SDH Záblatí

V polovině 50. let se hasiči vlastními silami pustili do stavby nové stanice.  Foto: SDH Záblatí

V roce 1934 byla dána do užívání budova obcí 
propůjčené hasičské zbrojírny.

VÝROČÍ

Laikům pomůže s anténou městský technik
Provozovatel televizní stanice LTV Plus z Klimkovic, 
kde vysílá i bohumínský TIK, oslovil město s nabídkou. 
Kvalitu signálu by podle něj zlepšilo umístění vysílače 
přímo na některém z věžáků v Bohumíně. Výstavba 
tohoto »opakovače« včetně anténních systémů by však 
stála tři sta tisíc a právě kvůli nákladnosti se město do 
projektu zatím pouštět nebude.

Zlepšit příjem terestricky 
šířeného signálu z Klimkovic 
však lze i individuálně, v jed-
notlivých rodinných domech. 
Obvykle pomůže změna na-
směrování nebo modernizace 
domácího anténního systému. 
Lidé méně technicky zdatní, 

zejména z řad seniorů, kteří 
si na to netroufají, se mohou 
obracet o pomoc na radnici. 
Město v odůvodněných přípa-
dech vyšle k žadateli zdarma 
televizního technika, který 
problém diagnostikuje a na-
vrhne řešení. Dosud této na-

bídky využilo pětačtyřicet 
lidí. Mezi nejčastější příčiny 
jejich problémů s příjmem 
signálu patřily zastaralé anté-
ny, chybně zapojené rozvody, 
antény pod střechou, nechuť 
investovat do nové silnější 
techniky. O vyslání městem 
hrazeného odborníka lze za-
žádat telefonicky na čísle 
 596 092 202 nebo elektro-
nicky na e-mail tik@mubo.cz.

Bohumínský TIK vysílá na 59. 
kanálu z vysílače v Klimkovi-
cích. Vybrané reportáže se 
v programu objevují pravidel-
ně ve 4, 10, 16 a 22 hodin. (red)

Děkuji za vzornou péči a léčbu během mé hospita-
lizace chirurgickému oddělení Bohumínské městské nemocnice pod vedením primáře 
Tomáše Sobalíka. Poděkování náleží rovněž lékařce Barboře Klusové, která mi věnuje péči 
dosud. Musím ocenit i vlídný přístup, odbornost, laskavost a profesionalitu sester a zdra-
votnického personálu. Už několik měsíců jezdím dvakrát týdně na převazy a vždy 
se setkávám s pochopením a pohodovou atmosférou.  Danuše RAŠKOVÁ, Rychvald

Poděkování za péči

Akční i zábavné 

oslavy 120. výročí
SDH Záblatí pořádá 

v sobotu 20. července od 
9 hodin oslavy 120. výročí 
založení. Akce se koná 
v areálu Sokola a na při-
lehlém hřišti FK Slovanu 
Záblatí. 

Dopoledne bude věnováno 
výstavce historické i součas-
né hasičské techniky, ukáz-
kám zásahu profesionálních 
i dobrovolných hasičů či zá-
chranářů. Od 15 hodin pro-
běhne už 9. ročník »Memo-
riálu zasloužilého hasiče 
Aloise Škuty« v požárním 
sportu mužů a žen. Na jeho 
závěr je možno posedět 
v areálu Sokola u bohatého 
občerstvení a reprodukované 
hudby.  (jimi)

POZVÁNKA



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 17

Na pilné dětské čtenáře čekaly odměny
Knihovna na konci školního roku nadělovala svým 
šikovným dětským čtenářům. V červnu proběhlo 
vyhlášení vítězů tří soutěží: Superčtenář, Cesty za 
knihou a Pohádková soutěž. Vítězové všech soutěží 
obdrželi diplomy a sladké odměny.

SUPERČTENÁŘ

Superčtenářem se stává 
nejlepší čtenář  školního 
roku. Školáci získávají body 

za půjčení knih nebo za účast 
na akcích dětského oddělení. 
O body ale také přicházejí, 
například za upomínku nebo 
špatné řazení knih. 

První místo a zároveň pu-
tovní cenu Vodníka získala 
Markéta Vachtarčíková, která 
knihovnu navštěvuje od roku 
2008. Ráda čte dívčí romány, 
fantasy a naučnou literaturu. 
Druhé místo obsadila Lucie 
Hrabalová a třetí loňská ví-
tězka Barbora Butorová. 

CESTY ZA KNIHOU

Při této soutěži obdržely 
děti čtenářské pasy, do kte-
rých si zapisovaly základní 
údaje o přečtených knihách. 
Odpovídaly na otázky a záro-
veň knihám přidělovaly body 
podle toho, jak se jim líbily. 

Nejlepším držitelem čte-
nářského pasu se stal Rosti-
slav Nevoral, druhé místo 
obsadil David Vojtek a třetí 

Táňa Wróblová a Daniel 
Janus. 

POHÁDKOVÁ SOUTĚŽ

Tuto novou soutěž vyhlásilo 
dětské oddělení ve druhém 
pololetí školního roku. Děti 
sbíraly při každé návštěvě 
knihovny části obrázku, ze 
kterých pak skládaly kresbu 

známé pohádky. Nakonec 
obrázek vybarvily a napsaly 
název pohádky.

V soutěži zvítězila Hanka 
Krajčovičová ze ZŠ Beneše, 
druhé místo obsadila Klárka 
Raffaiová a třetí byl Denis 
Piskorz, oba ze ZŠ ČSA. 

Magdaléna JEDZOKOVÁ

Bohumínští atleti bilancovali
Atletický klub Bohumín (AKB), který má v současnosti 156 členů, 

bilancoval koncem června dosavadní uplynulou polovinu sezony.

V oblastních soutěžích 
máme tř i  družstva. 
V mladších žákyních ve 

dvou kolech zatím nejvíce 
bodů získala Lenka Jarošková 

(37 bodů), ze starších žákyň ve třech kolech 
Hana Holáňová (49 bodů), Petra Janíková 
(27 bodů) a Eliška Bolcarovičová (24 bodů). 
Muži absolvovali ve II. lize tři kola a zde byli 
nejúspěšnější Jakub Holek (82 bodů), Michal 
Jarošek (56 bodů) a Tomáš Friedel (22 bodů). 
Z přípravky dosáhli nejlepších výsledků On-
dřej Kiška, Adam Šopík a Dominik Smoček.

Do fi nále »Čokoládové tretry« se 27. června 
do Vítkovic probojovali Veronika Vykydalová 
(obsadila 2. místo), Long Casey a Maxmilián 
Man (oba 3. místa), Filip Bernatík a Jan 
Hanusek (oba 8. místa).

Na Mistrovství Moravy a Slezska jednotliv-
ců žactva  se umístil David Král v devítiboji 
na 6. místě a ve skoku o tyči na pěkném 3. 
místě, Hana Holáňova na 5. místě v hodu 
oštěpem žákyň, Michal Jarošek (dorostenec) 
v běhu na 100 metrů na 1. místě, v bězích na 
200 a 400 metrů na 2. místech. Michal Jarošek 
také výborně reprezentoval AKB na mistrov-

ství ČR v Jablonci nad Nisou, kde se dvakrát 
probojoval do finále. V běhu na 100 metrů 
obsadil 8. místo (čas 11,35 sekundy) a v běhu 
a 400 metrů 7. místo (čas 51,11 sekundy).

Naši závodníci se také dobře prezentovali 
1. května na »Májových závodech« ve Frýdku 
-Místku, kde 1. místa obsadili mladší žák Vác-
lav Valach ve skoku dalekém (4,48 metru), 
Veronika Vykydalová, Nikol Šelongová, 
Michaela Swierkošová, Hana Holáňová a Mi-
chal Jarošek. Na stupních vítězů byli i další 
členové našeho AK – Karolína Fulnečková, 
Markéta Sikorová a Jan Hanusek.

Oddíl zorganizoval 17. ročník »Běhu ulice-
mi města« (570 běžců), základní kolo »Čoko-
ládové tretry« (144 běžců) a 9. ročník AMIS, 
ve kterém soutěžilo 117 děvčat a chlapců 
mateřských škol.

Poděkování patří všem našim členům, kteří 
pravidelně trénují, a za jejich vedení dvanácti 
trenérům AKB, kteří pracují pod vedením 
Karla Hasníka a Hany Wrožynové. Přejeme 
všem příjemné prázdniny. Veškeré další 
informace na www.ak-bohumin.cz.

Zdeněk VESELÝ, předseda AKB

Sportovní loučení
Ve středu 12. června se 

v tělocvičně ZŠ Beneše usku-
tečnila akce Školního spor-
tovního klubu Beník, kroužku 
sportovních her, »Atletický 
čtyřboj«. Přibližně čtyřicítka 
dětí soutěžila v disciplínách 
– sedy a lehy, šplh na tyči, 
hod medicinbalem vzad a vý-
drž ve visu na hrazdě. Nejlepší 
byli odměněni. Činnost krouž- 
ku sportovních her tak v letoš-
ním školním roce skončila. 
Sportovat začneme opět v září, 
tentokrát s předškoláky a žáky 
1. a 2. ročníku naší školy. Pře-
jeme všem členům klubu Beník 
hezké a slunečné prázdniny!

Jana SITKOVÁ, vedoucí kroužku

Letní provoz
Solná jeskyně občanského 

sdružení Alma mater je v létě 
otevřena v pondělí od 9 do 17 
hodin, v úterý až pátek na 
objednávku, o víkendech je 
zavřeno. Podrobnosti na čís-
le  608 608 955. (red)

KRÁTCE

Účastníky »Pohádkové soutěže« 
čekalo překvapení. Děti navštívila 
kouzelnice Radana Vozňáková. 

Trojice »Superčtenářek« Barbora Butorová, Markéta Vachtarčíková a Lucie 
Hrabalová.  Foto: Magdaléna Jedzoková a knihovna K3



  S P O R T18

Staří páni bojovali o pohár a tlačenku
Na hřišti FK Slovan Záblatí se 22. června odehrál historicky první fotbalový turnaj 
starých pánů nad 45 let »O pohár starosty Bohumína«. Kromě tradičních soupeřů 
Slávie Orlová a Baníku Fučík Orlová měl turnaj i zahraničního účastníka PFC Beograd. 
Jeho dresy oblékli Srbové, Černohorci a Albánci, kteří žijí a pracují v našem regionu.

Podobné turnaje starých 
pánů v okolí jsou určeny hrá-
čům od 35 let, ale naše muž-
stvo má věkový průměr spíše 
k padesátce. Rozhodli jsme se 
proto sami uspořádat turnaj 
pro skutečné veterány. Hrálo 
se systémem »každý s kaž-
dým«, dvakrát 20 minut, na 
poloviční hřiště v počtu hráčů 
5 plus 1 a hokejovým střídá-
ním s modifi kovanými pravi-
dly přiměřenými věku hráčů.

V prvním zápase porazil 
Baník Slavii 6:1. Druhý zápas 
sehráli domácí proti PFC. 
Zápas to byl vyrovnaný, ale 
po našich nevyužitých šan-
cích přišel trest a zbytečný 
gól. Než jsme na soupeře na-
šli zbraň, dostali jsme druhý 
gól a zápas skončil. Jen díky 
životnímu výkonu gólmana 
Pavla Grabovského jsme ne-
dostali branek více.

V dalším utkání PFC Beo-
grad porazil Slávii 6:1. Poté 
jsme sehráli důležitý zápas 

s Baníkem, ve kterém jsme 
změnili hru v defenzívě a sou-
peře jsme bez problému pře-
hráli 4:0. O šanci na vítězství 
nás ale v dalším střetnutí při-
pravil PFC. Výhrou 2:0 nad 
Baníkem si pojistil první místo. 
V posledním zápase už jsme 
jen potvrdili celkové druhé 
místo vítězstvím 3:1 nad Slávií 
Orlová. To už únava udělala 
své a pohyb na hřišti připomí-

nal spíše golfový turnaj.
Nejlepším střelcem turna-

je se stal s devíti góly hráč 
PFC Fahruoin Boćan. Za 
naše barvy třikrát skóroval 
Kovařík, dvakrát Konetzny, 
jednou Osvald a Košč. Muž-
stvo Slovanu bylo nakonec 
přece jen v něčem nej. Nej-
starším hráčem turnaje byl 
jednašedesátiletý Josef Ka-
liský, který ale pohybem na 

hřišti lehce předčil o deset 
let mladší hráče.

Následovalo vyhlášení ví-
tězů a předání cen v podobě 
řeznických specialit. Proká-
zalo se, že ve vyšších věko-
vých kategoriích předčí tla-
čenka, jelítka a klobáska 
jakékoliv medaile. Vítězové 
si navíc odnesli krásný pu-
tovní pohár, který pro turnaj 
pořídil starosta Petr Vícha. 
Kromě něj patří poděkování 
sponzorům, především měs-
tu Bohumínu a skřečoňské-
mu pivovaru Žabák. 

Ivo SEBERA, FK Slovan Záblatí 

Dunajský pohár zůstal v Bohumíně

Ivo Gazdoš, Milan Ráček, starosta Bohumína Petr Vícha s Dunajským pohárem, Jan Musil a Mirek 
Andrejovský.  Foto: BC Bohumín

Turnaje se zúčastnily čtyři týmy. Zvítězil PFC Beograd, druhý byl FK Slovan Záblatí, třetí Baník Fučík Orlová 
a čtvrtá Slávie Orlová.  Foto: FK Slovan Záblatí 

Bohumínští kulečníkáři korunovali 
dosavadní úspěchy poslední víkend 
v červnu vítězstvím v mezinárodním 
turnaji družstev. BC Bohumín, coby 
aktuální mistr České republiky, 
pokořil mistry Rakouska a Bavorska. 
Vítězstvím na domácí půdě tak 
vybojoval prestižní Dunajský pohár.

Čtvrtý ročník evropského turnaje 
se konal o víkendu 29. a 30. června. 
V bohumínské herně se týmy utkaly 
v disciplínách volná hra, kadr, jedno-
band a trojband. Sobotní program začal 
utkáním Rakousko – Bavorsko. Souboj 
klubů 1. Wr. Neustädter Billardklub 
a Billardfreunde Creidlitz-Coburg skon-
čil remízou 4:4. Po přepočtu výsledku 
celého družstva (generální průměr) 
však zvítězilo Rakousko.

Odpoledne nastoupili bohumínští hrá-
či proti Bavorsku a přesvědčivě vyhráli 
6:2. Bohumín hrál v sestavě Milan 
Ráček, Ivo Gazdoš, Jan Musil a Mirek 
Andrejovský. Body ztratil jen Musil 
v jednobandu a za zmínku stojí excelentní 
výkon Andrejovského, který ve volné hře 

zahrál 300 karambolů »z výkopu«, tedy 
najednou. Ráček i Gazdoš hráli rovněž 
výborně a jasně svá utkání vyhráli.

V neděli se rozhodovalo o vítězi celého 
turnaje mezi neporaženými týmy Bohu-
mína a Rakouska. Své zápasy vyhráli 
Ráček, Gazdoš a Andrejovský. Naši opět 
zvítězili poměrem 6:2 a po zásluze zís-
kali Dunajský pohár! Na turnaj přišlo 

dvě stě fanoušků a jejich podpora po-
mohla domácím ke skvělému výsledku. 
Organizace turnaje byla dle vyjádření 
zahraničních hostů výborná. Slyšeli 
jsme jen slova chvály. Poděkování patří 
všem, kteří se podíleli na organizaci 
a přípravě, sponzorům a především měs-
tu, které bylo hlavním partnerem turnaje.

Petr DUDA, jednatel BC Bohumín 



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 19

Vítězné mužstvo FK Bohumín ročníku 2000. Brankáři: Miroslav Nadhajský, Matěj Buch; obránci: Lukáš Burda, Vojtěch Malysz, David Barteček, Jiří Vondrák; 
záložníci: Michal Vachtarčík, Jakub Tomáš, Michal Holub, Tomáš Látal; útočníci: Patrik Ogrocki, Petr Bloksch a kapitán týmu, záložník Roman Černický. 

Mistrovský titul bez ztráty jediného bodu
Mladí bohumínští fotbalisté ročníku 2000 slaví. Tým pod vedením trenéra 
Libora Plhoně a vedoucího mužstva Vladimíra Burdy získal titul mistra 
krajské soutěže skupiny »C« mladších žáků. Družstvo ve všech odehraných 
utkání zvítězilo. Ve dvaadvaceti duelech nastřílelo neskutečných 205 
branek, obdrželo jich pouze 20.

Mladší žáci 2000 FK Bohumín za 
celou sezonu neokusili hořkost porážky 
ani remízy. Všechny soupeře porazili 
a v tabulce získali plný počet 66 bodů. 
Toto je bilance, kterou bohumínský fot-
bal v celé historii této kategorie nepa-
matuje. A nejen to, unikum je to také
v rámci Moravskoslezského krajského 
fotbalového svazu (MSKFS). Mladší bo-
humínští žáci jsou jediným týmem pod 
hlavičkou MSKFS, od žáků po muže, 
který v ročníku 2012/2013 neztratil 
v odehraných utkáních jediný bod.  

Bohumínští hráči sbírali i individuál-
ní ceny. Nejlepším střelcem krajské 
soutěže je Petr Bloksch se 67 góly, 
nejlepším brankářem 

s nejvíce zápasy bez obdrženého gólu 
Miroslav Nadhajský.

Úspěch týmu se nenarodil najednou. 
V srpnu 2011 ho převzal Libor Plhoň. 
V této době hrál pouze okresní přebor, 
ve kterém na konci sezony skončil třetí 
ze šesti týmů. Pak ale fotbalová parta 
udělala neuvěřitelný posun ve výkon-
nosti. Čtyři tréninky týdně, letní a zimní 
soustředění, mnoho odehraných turna-
jů a přípravných utkání. Kluci naznačili 
svůj potenciál už v září 2012, kdy na 
domácím turnaji Chachar Cup vybojo-
vali úžasné třetí místo. Vzestup formy 
dokázali i v zimní přípravě,  když 
odehráli v Hlučíně s tamními ligovými 
chlapci dvě těžká utkání, 

ve kterých v obou zaslouženě zvítězili.
V příští sezoně kluci přecházejí na 

velké hřiště. Je to velká změna v roze-
stavení, počtu hráčů, taktice. Věříme, že 
změnu v krátkém čase vstřebají a v ka-
tegorii starších žáků se nezaleknou 
o rok starších protihráčů, se kterými se 
budou setkávat. Cílem v příštím ročníku 
bude především adaptovat tým na velký 
fotbal, zapracovat do něj patřičné posi-
ly a připravit jej na sezonu 2014/2015. 

Budou-li mít i nadále bohumínské děti 
podporu vedení FK Bohumín, města Bo-
humína, DDM Fontána, rodičů a na-
jdou-li se i další sponzoři, budeme jen 
rádi. Velké díky trenéru Liboru Plhoňovi 
za neuvěřitelný vzestup jeho svěřenců, 
který se bude jen těžce překonávat, 
a také za jeho poctivou a vysoce odbor-
nou práci, kterou odvádí pro všechny 
mládežnické celky FK Bohumín. 

Text a foto: 
Jaromír NADHAJSKÝ

Královnu sportu zahnal liják
Od 18. do 25. června 

probíhaly Sportovní dny 

žactva. V barvách svých 

škol bojovali »měšťankáři«, 

tedy starší žáci druhého 

stupně základních škol 

a prvního stupně vícele-

tého gymnázia. Právě to 

nakonec slavilo celkové 

vítězství. 

Po celý školní rok probíha-
la jednotlivá městská kola 
a vyvrcholením byl fi nálový 
červnový týden. „Sportovní 
dny se v průběhu let optima-
lizovaly tak, aby v závěru 
školního roku nebyl příliš 
velký nápor na organizaci 
výuky, absence učitelů a žá- 
ků,“ vysvětlil ředitel DDM 
Fontána Ondřej Veselý. 

Dodal, že se soutěže rozvrhly 
do několika dnů, aby nebyl 
mimořádný tlak na kapacitu 
sportovišť. Organizátoři vy-
cházeli ze zkušenosti minulých 
let, Sportovní dny se v Bohu-
míně konají od roku 2007. 

„Letos jsme program redu-
kovali a vybrali vhodné 
a atraktivní disciplíny,“ sdělil 
Jaroslav Kalous z domu dětí. 
Školáci absolvovali florbal, 
malou kopanou, basketbal, 
plavání, volejbal a badmin-
ton. Završením týdenního 
klání měla být atletika. Jenže 
kvůli nepřízni počasí a inten-
zivnímu dešti už královna 
sportu do pořadí nepromlu-
vila. Po šesti disciplínách 
tak nejvíce bodů nasbíralo 
a Sportovní dny vyhrálo 
Gymnázium Františka Živ-
ného. Druhé místo patří ZŠ 
ČSA, bronzovou příčku obsa-
dila ZŠ Skřečoň.

(red) 

Starší žáci bojovali v šesti disciplínách, jednou 
z nich byl volejbal. Foto: Pavel Čempěl



  S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A20

V neznámý svět šla jsi spát, 
zaplakal každý, kdo tě měl rád. 

Pro nás jsi trpěla, pro nás jsi žila, 
za vše ti děkujeme, 
moc hodná jsi byla. 

Tvé srdce utichlo, nám zůstal jen žal.

22. července vzpo-
meneme nedožité 

69. narozeniny 

paní Františky JANDOVÉ.
S velikou láskou a vděčností stále 
vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Josef, syn Roman s manželkou, 
dcera Lenka, vnučky Martina, Renata, 

Lucka s přítelem Markem 
a pravnučka Lilinka.

31. července 
by se dožil 

60 let

pan Václav 
LIČKA,

 bývalý poštovní 
doručovatel.


Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.

Zarmoucená rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

18. července 
vzpomeneme 

2. výročí úmrtí 

paní Heleny 
WĄTROBOVÉ 

z Pudlova
a 15. června jsme si připomněli její 

nedožité 83. narozeniny.


Věnujte jí, prosím, s námi 

tichou vzpomínku.
Dcera Magdaléna s rodinou.

Osud nevrací, co jednou vzal, 
zůstaly vzpomínky, smutek a žal.

31. července 
vzpomeneme 

smutné 1.výročí, 
kdy nás navždy 

opustila 

paní Jaroslava 
CICHOŇOVÁ

z Vrbice.


S láskou a úctou vzpomínají 

manžel Josef, synové Ivo a Petr 
s rodinami, tchyně a švagrová.

22. července 
si připomínáme 

20. výročí, kdy nás 
navždy opustil 

pan Miroslav 
HANZEL 
z Bohumína.


S úctou vzpomíná syn Václav 

s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 
kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

6. května by se dožila 80 let 
paní Eva DYČKOVÁ,
21. června jsme vzpomněli 

nedožité 85. narozeniny 
pana Emila DYČKY,

20. července si připomeneme 
nedožité 60. narozeniny 

pana Petra DYČKY.
Na babičku, dědečka a manžela 

s láskou a úctou vzpomínají 
manželka Marta, 

synové Tomáš, Marián a vnoučata. 

Co člověk uchovává hluboko ve 
svém srdci, to nemůže ztratit smrtí.

10. července 
jsme si připomenuli 

nedožité 
50. narozeniny 

našeho milovaného 
syna a tatínka

Tomáše PCHÁLKA.
S láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou syn Matyášek 
s maminkou Martinou, 

milující rodiče Pchálkovi, 
spolužáci, přátelé a kamarádi.

Prázdný je domov, smutno je v něm, 

cestička k hřbitovu zůstala jen. 

Čas plyne dál, nevrátí, co vzal, 

jen bolestné vzpomínky 

nám zanechal.

26. července 
si připomeneme 

nedožité 
72. narozeniny 

pana Oty KOCHA.

S úctou a láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manželka Urszula 
a dcery Lenka a Pavla s rodinami.

Maminko!!! Už nikdy tak nemohu 
nikoho oslovit. Co všechno je řečeno 

v tom jediném slově. Když zemře 
maminka, i slunce zajde, 

v duši se rozhostí zvláštní chlad. 
Těžko pak ve světě ještě se najde, 

kdo by jak maminka uměl mít rád...

14. července vzpo-
meneme 10. výročí 

úmrtí naší milované maminky, 
babičky, tety, prababičky,

paní Danuše ŠAFRÁNKOVÉ.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Zarmoucená rodina.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 
kdo tě měl rád, nezapomene.

11. července by 
oslavil 75. narozeniny

pan Jindřich 
MALCHAREK.

4. března jsme 
vzpomněli 6. výročí 

jeho úmrtí.
S láskou vzpomínají manželka Marie, 
dcera Dagmar a synové Petr a Dušan 

s rodinami.

VZPOMÍNKY

Období táboráků je tady
V létě podniká řada lidí výlety a k nim 

neodmyslitelně patří rozdělávání ohňů. 
Než si však zapálíme táborák, musíme 
si uvědomit, že se oheň v přírodě může 
velice snadno vymknout kontrole, ohro-
zit životy a napáchat velké škody.

Při rozdělávání ohně v přírodě je 
nutné v první řadě zvolit vhodné místo. 
Ohniště by mělo být vzdáleno dostatečně 
daleko od budov a alespoň 50 metrů od 
okraje lesa. V samotném lese lze rozdě-
lávat oheň jen na vyhrazených místech! 
Zcela zakázáno je rozdělávání ohně na 
místech se vzrostlým porostem, tedy na 
louce nebo na strništi. Za silného větru 
nebo extrémního sucha bychom oheň 
v přírodě neměli rozdělávat vůbec. 
Ohniště v přírodě bezpečně oddělte od 
okolního prostředí – například oblože-
ním kameny, obsypáním pískem, vy-
hloubením zeminy. K zapálení nebo 
udržování ohně v žádném případě ne-
používejte hořlaviny jako benzín, naftu 
či líh. Oheň nenechávejte ani chvíli bez 
dozoru. Nachystejte si předem dostatek 
vody, písku nebo hlíny, kdyby se oheň 
vymykal kontrole. Pokud už dojde k roz-
šíření ohně mimo ohniště, je lepší utéct 
do dostatečné vzdálenosti a neprodleně 
zavolat hasiče na linku 150 nebo 112.

Lukáš RYLKO, 
hasičský záchranný sbor MS kraje



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 21

REALITY
● Koupím byt v Boh.    

736 228 883.
● Prodám byt 0+1 u Lid -

lu, nízká zást., náj. 1.700 Kč/
měs.  736 228 883.
● Prodám rod. patrový 

dům 5+1, s garáží, u Borku, 
klidné místo. Novostavba. 
Pozemek 2 700 m2.  602 
258 751.
● V Bohumíně prodám 

rod. dům, 2 x samostatné 
bytové jednotky 3+1, garáž, 
sklep, zahradní domek, velká 
zahrada. Cena dohodou.  
731 664 687.
●  Prodám pozemek 

1 045 m2 ke stavbě RD ve 
Skřečoni, ul. Úvozní. V pěk-
ném a klidném místě.  737 
703 784.
●  Pronajmu byt 0+1 

BOH.  736 228 883.
● Dlouhodobě prona-

jmu byt 2+1 v centru Bohu-
mína, 4. patro, s výtahem, 
jižní strana, nová koupelna, 
volný od září.  603 765 657.

RŮZNÉ
● Kanadské krůty, roz-

krmené i vykrmené, po tel. 
domluvě.  776 171 452.

SLUŽBY

● Hledáme pečovatel-
ku ke staré paní, invalid-
ní, na cca 2 h denně. 100 Kč 
/ hodina /kalendářní měsíc. 
Uvítáme praxi, kurz.  725 
549 281, 739 292 774.
● NEPEČTE-NAPEČU 

VÁM! Cukroví, dorty, po 
celý rok. Super kvalita i cena. 
 737 856 868.

INZERCEINZERCE

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆ 596 544 588, 606 205 469

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.mesto-bohumin.cz, sekce 

zpravodajství/městské noviny Oko.

TAJENKU KŘÍŽOVKY z minulého čísla tvořil výrok Horatia: 

"VELKÝM VĚNEM JE CTNOST RODIČŮ". 

14. července oslaví
paní Olga 

RUMLOVÁ, 
manželka, 

maminka, babička 
a prababička, své 
80. narozeniny.
Do dalších let jí 

přejeme hodně zdraví, štěstí a životní 
pohody. Manžel Otto, syn Jaroslav, 

dcera Emílie s manželem, dcera Olga, 
vnuci Tomáš, Petr a Pavel, vnučky 

Eva, Ema a Agnes, pravnoučata 
Sabrinka, Mareček a Sárinka. 

25. července 
oslaví své životní 

jubileum 

paní Hilda 
LIŠKOVÁ.


Vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí, 

spokojenosti, pohody 
a životního elánu do dalších let 

přeje rodina.

26. července oslaví 
krásné životní 
jubileum 85 let

 paní Hedvika 
ULIASZOVÁ 

z Bohumína.


Hodně zdraví, štěstí 

a rodinné pohody přeje 
dcera Barbara s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

● Po dobu prodeje aktuálního čísla Oka jsou 
řádkové inzeráty současně zveřejněny na webu 
města www.mesto-bohumin.cz. 

●  Řádkovou inzerci můžete podávat také 
prostřednictvím on-line formuláře na interne-
tových stránkách www.mesto-bohumin.cz 
v sekci inzerce.

PRODÁME ROZESTAVĚNÝ RD V BOHUMÍNĚ-ZÁBLATÍ, 124 m2. Dům je možné dispozičně 
řešit jako 3+kk až 4+kk podle požadavků majitelů. Hrubá stavba je zhotovena z kvalitních cihel 
POROTHERM, které snižují náklady na vytápění i údržbu domu. Na střeše domu je betonová 
střešní krytina KMB BETA. K domu náleží rovinatý pozemek o výměře 800 m2. V případě zájmu 
je možno dokoupit pozemek až do výměry 1200 m2. DOSTAVBU DOMU A FINANCOVÁNÍ 
ZAJISTÍME.  Více informací na www.re-max.cz nebo na tel. čísle 739 345 113

Noví občánci 
našeho města 

Lenka Balogo-
vá   Jan Chorý 
 Matěj Tvardík 
 Šimon Metzner 
 Jan Štěrba  Adam Sikora  
Matyáš Gábor.

Malí Bohumíňáčci přišli na 
svět v porodnicích v Ostravě 
a Karviné.  (mat)

Pronájem hřiště
Z á k l a d n í  š k o l a  v e 

Skřečoni nabízí v době 
prázdnin pronájem více-
účelového hřiště u školy. 
Dospělí zaplatí za jednu 
hodinu 150 korun, mlá-
dež 80 korun. Žáci školy 
mají na hř iště  vstup 
zdarma, ale musí být 
pod dozorem dospělého. 
Zájemci o pronájem mo-
hou kontaktovat správce 
na čísle  733 362 443.

(red)



  Z  N E M O C N I C E   ·   K Ř Í Ž O V K A22

� NĚMECKÝ
FILOZOF

DRAVÝ
PTÁK NEPRAVDA SKRÝVAT � POMOCNÍK ZNAČKA

AUT
DŮL NA
KÁMEN OBĚHATI � MAJÍCÍ

VELKÉ
OČI

BICYKL JEDNO-
BAREVNÝ

ZNAČKA
KŘEMÍKU

ASIJSKÝ
STÁT

OPĚRNÁ
ZEĎ

KOVBOJ-
SKÁ

ZBRAŇ

BENÁTSKÝ
CESTO-
VATEL

OCHUTNAT

OBLAST
DRUH
VÍNA

PLÁTĚNÉ
OBYDLÍ

KOŇSKÉ
MASO

SPLÉTANÁ

1. DÍL
TAJENKY

ZNAČKA
DRACHMY
SPORTOV.

ÚBOR

TAKTICKÉ
LETECTVO

(ZKR.)

VLACH
UMĚLÉ

SLADIDLO

UKAZOV.
ZÁJMENO

AMANT

DIABETICKÝ
INICIÁLY
ZPĚVÁKA

MUKA

� DRUH
KŘÍŽOVKY

STAŽENÍ
VYHYNULÝ

ASIJSKÝ
KŮŇ

CESMÍNO-
VÝ ČAJ

ŘÍMSKÝCH
549

LIS
ZNIČIT
PLAME-

NEM

JMÉNO
PROZAIKA

PAVLA

NACPANÁ
BRATISL.
VÝROBNÍ

DRUŽSTVO

SLOVEN-
SKÝ

DENÍK
SMYČKA

ZEMINA RACHOTIT

FRAN-
COUZSKY

„SAŠA”

NEBOLI
ZNAČKA
AMPÉR-
ZÁVITU

PRIMÁT
ASIJSKÝ
LIDOVÝ
PĚVEC

SEVEROČ.
HNĚDOUH.

REVÍR
TERČA

PŘÍTOK
VÁHU

HLE
(NÁŘ.)

RODOVÝ
ZNAK

TRNOVNÍK
OVŠEM

ZNAČKA
LANTHANU

JEKOT

2. DÍL
TAJENKY

3. DÍL
TAJENKY
ZN. MILI-
AMPÉRU

ÁBELŮV
BRATR

PLEVELNÉ
BYLINY

JMÉNO
HEREČKY

KAČÍR-
KOVÉ

JMÉNO
KARENINY

ANGLICKÝ
MALÍŘ

PŘITA-
KÁVAT

DVA LIDOJEDI POJÍDAJÍ NA ROŽNI OPÉKANÉHO BĚLOCHA. JEDEN POVÍDÁ: „TO JE JINÉ ŽRÁDLO, PANE INŽENÝRE, ... TAJENKA.” POMŮCKA: AKYN, AVANA, UNI

Alergologická a imunologická 
ambulance pro děti a dospělé

Ve Středisku zdravotnických služeb v Čáslavské 
ulici (poliklinika) funguje alergologická 
ambulance pro děti a dospělé. Pacientům se 
zde věnují lékařky Adriana Nemcová a Barbara 

Malyszová. Vedoucím lékařem je Vojtěch Balcárek.

Alergologická a imunologická 
ambulance se zaměřuje na léčbu 
pylových alergií (senné rýmy), 
potravinových alergií a někte-
rých kožních problémů (napří-
klad atopických či alergických 
ekzémů). Řeší také dechové 
obtíže, například astma nebo 
opakující se respirační infekce 
spojené s nadužíváním antibio-
tik. Ambulance je dále schopna 
vyšetřit, zjistit a léčit alergie na 
prach, roztoče, plísně a domácí 
zvířata. Dalším problémem, 
s nímž mohou alergologové pa-
cientům efektivně pomoci, jsou 
chronické dlouhodobé rýmy. 

V rámci diagnostiky onemoc-
nění dolních cest dýchacích se 
v ambulanci provádí klasická 
spirometrická vyšetření a nově 

i základní funkční vyšetření (plic 
a průdušek) metodou broncho-
dilatačního testu. Léčba probíhá 
nejen protialergickými tabletami, 
ale také inhalační léčbou a de-
senzibilizací pomocí vakcín.

Každý nový pacient musí mít 
doporučení praktického nebo 
odborného lékaře – kožního, 
očního, ORL a podobně. V am-
bulanci funguje objednávkový 
systém. Veškerá vyšetření pouze 
po předchozí telefonické domlu-
vě na čísle  596 096 796 nebo 
osobně u zdravotní sestry Lucie 
Banasová v ambulanci v prvním 
patře polikliniky. 

V současné době však ambu-
lance z kapacitních důvodů nové 
pacienty nepřijímá. Rozhodnutí 
platí do odvolání. (bmn)

Radovánky Slezské diakonie
V úterý 18. června se v Bohumíně, na odloučeném pracovišti 
mateřské, základní a střední školy Slezské diakonie Český Těšín, 
konaly »Radovánky«. Žáci se spolu s dětmi ze stacionáře Salome 
a rodiči radovali z pestrého programu. Zábavu a hry pro žáky 
nachystal Pepino Prcek, další soutěže mohli vykonávat na sta-
novištích. Za všechny absolvované soutěže nakonec získali 
sladkou odměnu. Odvážní si na školní zahradě vyzkoušeli jízdu 
na poníkovi. Nechybělo bohaté občerstvení a opékání párků. 
O hudební doprovod se postarala křesťanská kapela Duch Otce. 
Rodiče a hosté si mohli zakoupit originální výrobky školy. Počasí 
Radovánkám nadmíru přálo, vše se vydařilo. Úsměvy dětí, peda- 
gogů i rodičů vyjadřovaly pohodu z dobře připravené akce. 
Děkujeme všem hostům a sponzorům, kteří se svou účastí podí-
leli na zpříjemnění programu. Text a foto: Aneta STANIEKOVÁ



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  14/2013 23

PRO G R AMY TAK É NA W W W. M ESTO - BO H UM I N.C Z N E BO W W W. K 3BO H UM I N.C Z

KAM V BOHUMÍNĚ? KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ 

DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 12. 7. DO 17. 8. 

É 

K3 BOHUMÍN

Studentská 781, www.k3bohumin.cz, 

k3@k3bohumin.cz, 596 012 124 

PRÁZDNINOVÝ KOLOTOČ 2013
CESTA KOLEM SVĚTA

VELKÝ KOLOTOČ:

 ● 12.7. CESTOVÁNÍ NA KOLECH I BEZ KOL DO 
EGYPTA. Výlet pro sportovně založené děti, odjezd 
na kolech v 8.45 z náměstí TGM. Pro menší děti díl-
nička v ateliéru sdružení Maryška, sraz v 9 hodin.

 ● 15.7. SPORTEM KOLEM SVĚTA. Sportování 
a výtvarné aktivity. Od 9 hodin herna a zahrada cen-
tra Bobeš (za deště tělocvična Masarykovy ZŠ).

 ● 16.7. LETEM SVĚTEM SE PSEM. Výcvik psů 
a ukázky činností strážníků, policistů, záchranářů. Od 
9 hodin hřiště ZŠ ČSA.

 ● 17.7. POZNEJ JINÉ KULTURY. Soutěžní hra Slez-
ské diakonie; poznávání zemí, jejich kultury a zvyků. 
Od 9 hodin hřiště ZŠ ČSA.

 ● 18.7. POZNEJ KRAJ. Cyklistický výlet pro sportovně 
založené děti, odjezd na kolech v 8.45 z náměstí TGM.

 ● 19.7. DOBRODRUŽSTVÍ NA PACIFIKU. Dopo-
ledne u Kališova jezera, ukázky záchranářů. Odjezd 
na kolech v 8.45 z náměstí TGM.

 ● 22.7. KARNEVAL V RIO DE JANEIRO. Hry, soutěže 
a výroba karnevalových masek. Od 9 hodin v zahradě 
Sociálně terapeutických dílen (bývalá Domovinka).

 ● 23.7. CESTA KOLEM SVĚTA NAUČNOU STEZ-
KOU. Toulky lesem a u vody ve skřečoňském areálu 
Gliňoč. Odjezd na kolech v 8.45 z náměstí TGM.

 ● 24.7. NA LODIČCE KOLEM SVĚTA. Dopoledne 
s rybáři a vodáky ve skřečoňském areálu Gliňoč. 
Odjezd na kolech v 8.45 z náměstí TGM.

 ● 25.7. KŘÍŽEM KRÁŽEM ČESKEM. Soutěže 
v šikovnosti, dovednosti i postřehu se senior klubem. 
Od 9 hodin hřiště ZŠ ČSA.

 ● 26.7. SOKOL NA CESTÁCH. Fotbal, míčové hry 
a zumba se sokoly a hasiči v Záblatí. Odjezd na 
kolech v 8.45 z náměstí TGM.

 ● 29.7. 20 000 MIL POD MOŘEM. Volný vstup na 
bazén, volejbal, pétanque a adventure golf. Od 9 
hodin v aquacentru. 

 ● 30.7. CESTA KOLEM SVĚTA KOLEM SVĚTA ZA 
180 MINUT. Soutěže a hry se sdruženími Bunkr 
a SCEAV. Od 9 hodin Chopinův parčík u evangelické-
ho kostela.

 ● 31.7. CESTOVÁNÍ S BARTEM. Netradiční umělecké 
techniky. Od 9 hodin v ateliéru Bart v Nerudově ulici.

 ● 1.8. CESTA DO STŘEDOVĚKU. Celodenní výlet za 
historií kovářství na hrad Helfštýn. Přeprava pro 40 
dětí zdarma, sraz v 7.45 hodin na nádraží ČD.

 ● 2.8. VŠUDE DOBŘE, DOMA NEJLÍP. Historický 
šerm, tanec a ohňová show se skupinou Oderberg. 
Od 9 hodin v Hobbyparku.

MALÝ KOLOTOČ:

Knihovna Nový Bohumín, každý den od 9 do 12 
hodin a od 13 do 17 hodin. Knihovna Záblatí, každé 
pondělí od 13 do 17 hodin. Knihovna Skřečoň, kaž-
dý čtvrtek od 8 do 11 hodin  a od 12 do 17 hodin. 
Knihovna Starý Bohumín, každý pátek od 13 do 17 
hodin.

 ● 10.8. ve 13 hodin PIVNÍ SLAVNOSTI. Hudební 
vystoupení, pivní soutěže, stánky s občerstvením 
a na 60 druhů čepovaných piv. Hobbypark. 

14.00  EKG Band (hudba)
16.00  Vědomostní kviz (soutěž)
16.30  Acoustica (hudba)
17.30  Držení krýgle (soutěž)
18.00  Dalibor Janda (hudba)
19.00  Pití piva na čas (soutěž)
19.30  Kiss revival (hudba)
21.30  Grog (hudba)

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN

www.k3bohumin.cz, 596 012 203

knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

VÝSTAVY

 ● Do 31.7. ZUŠ BOHUMÍN. Výstava výtvarných 

prací ZUŠ Bohumín, galerie knihovny.

KINO K3 BOHUMÍN  

On-line rezervace vstupenek na webu 

www.k3bohumin.cz.

 ● 12.7., 13.7., 14.7. a 28.7. v 19 hodin REVIVAL. 
Film Česko (Komedie), 2013, přístupný od 12 let, 116 
minut, 100 Kč.

 ● 14.7. v 10 hodin UNIVERZITA PRO PŘÍŠERKY. 
Animovaný film USA (Rodinný / Komedie), 2013, 
dabing, přístupný, 109 minut, 120 Kč, děti 100 Kč.

 ● 19.7. v 19 hodin R.I.P.D. - URNA: ÚTVAR ROZ-
HODNĚ NEŽIVÝCH AGENTŮ. Film USA (Akční / 
Komedie), 2013, titulky, přístupný od 12 let, 150 Kč.

 ● 20.7. a 21.7. v 19 hodin OSAMĚLÝ JEZDEC. Film 
USA (Western / Dobrodružný), 2013, dabing, přístup-
ný, 151 minut, 120 Kč, děti 100 Kč.

 ● 21.7. v 10 hodin NEUVĚŘITELNÁ DOBRODRUŽ-
STVÍ TADA STONESE. Animovaný fi lm Španělsko (Dob-
rodružný), 2012, dabing, přístupný, 90 minut, 80 Kč.

 ● 26.7. v 19 hodin WOLVERINE. Film USA, 2013, 

3D, titulky, přístupný od 12 let, 136 minut, 150 Kč.

 ● 28.7. v 10 hodin KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH STRÁŽ-
CŮ. Animovaný fi lm USA (Dobrodružný / Rodinný), 
2013, dabing, přístupný, 102 minut, 90 Kč.

LETNÍ KINO

Začátky všech představení ve 21.15 hodin. Promítá 
se za každého počasí. K půjčení deky a repelent.

FESTIVAL KOMEDIE

 ●  12.7. SIGNÁL. Film ČR, 2011, příst., 113 minut.

 ●  13.7. OKRESNÍ PŘEBOR: POSLEDNÍ ZÁPAS 
PEPIKA HNÁTKA Film ČR, 2012, příst. od 12 let, 
102 minut

 ●  14.7. 2BOBULE. Film ČR, 2009, příst., 94 minut.

 ●  15.7. DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ. Film USA, 
2003, dabing, přístupný od 12 let, 95 minut.

 ●  16.7. SEDM PSYCHOPATŮ. Film USA 2012, titul-
ky, přístupný od 12 let, 2012, 109 minut.

 ●  17.7. KRÁLOVSKÝ VÍKEND. Film Velká Británie, 
2012, dabing, přístupný od 12 let, 94 minut.

 ●  18.7. KICK-ASS. Film USA, 2010, dabing, přístup-
ný od 15 let, 113 minut.

Vstupné na jednotlivé fi lmy 50 Kč, 
permanentka na všechny fi lmy festivalu 150 Kč.

FESTIVAL HORORU

 ●  19.7. JEZERO SMRTI. Velká Británie, 2008, 
dabing, přístupný od 15 let, 91 minut.

 ●  20.7. REC. Film Španělsko, 2007, dabing, přístup-
ný od 15 let, 78 minut.

 ●  21.7. INTERVIEW S UPÍREM. Film USA, 1994, 
dabing, přístupný od 15 let, 123 minut.

 ●  22.7. TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU PILOU: 
POČÁTEK. Film USA, 2006, dabing, přístupný od 
15 let, 91 minut.

 ●  23.7. NOČNÍ MŮRA V ELM STREET. Film USA, 
2010, dabing, přístupný od 15 let, 92 minut.

 ●  24.7. NEZVRATNÝ OSUD 2. Film USA, 2003, 
dabing, přístupný od 15 let, 90 minut. 

 ●  25.7. HRŮZA V CONNECTICUTU. Film USA, 2009, 
dabing, přístupný od 15 let, 102 minut. 

 ●  26.7. HALLOWEENSKÁ NOC. Film USA, 2007, 
dabing, přístupný od 15 let, 79 minut.

 ●  27. 7. MANIAK. Film USA, 2009, dabing, přístupný 
od 15 let, 93 minut.

Vstupné na jednotlivé fi lmy 50 Kč, 
permanentka na všechny fi lmy festivalu 200 Kč. 

OSTATNÍ KULTURA

 ● Každé úterý a pátek od 15 do 18 hodin BOSA-
RA. Výstava obrazů bohumínského malíře, který 
tvoří pod přezdívkou Bosara. Dům U Rytíře ve Starém 
Bohumíně.

SPORT

 ● Soboty, neděle a svátky v 9 hodin a ve 14 hodin 
PŮJČOVNA LODÍ VE STARÉM BOHUMÍNĚ. Cena: 
100 Kč/dopravné 1 lodě (200 Kč/raft),  731 130 686.

PRÁZDNINOVÁ AKCE: Od pondělí do pátku 

3 HODINY v aquacentru ZA CENU JEDNÉ.

AQUACENTRUM 

Koperníkova 1216,  596 092 300, 

777 707 786, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek: 6 – 21 hodin
pátek:  10 – 21 hodin
víkendy a svátky:  8 – 21 hodin

PRÁZDNINOVÁ AKCE: ŽÁCI A STUDENTI 

na adventure golfu a zimním stadionu 

20 % SLEVA.

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až neděle: 9 – 21 hodin

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218,  596 016 530, 
777 707 782, www.bospor.info

Letní sporty denně 9 – 22 hodin.



BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY vydává město Bohumín, IČ 00297569  www.mesto-bohumin.cz  Šéfredaktorka Dagmar 
Fialová  Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín  Redaktor: Pavel Čempěl tel.: 731 130 672, 596 092 282, fax: 596 092 100, 
e-mail: oko@mubo.cz  Grafi cká úprava: Mirka Hrbáčová - INRET, hrbacova@reklama-bohumin.cz  Tisk: Tiskárna Schneider, Opava 
 Náklad: 2500 výtisků  Reg. KA  Příspěvky se nehonorují a nevyžádané materiály redakce nevrací. 

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI FOTOSTORY 

JIŘÍHO ROZSYPALA

Bohumín, Hobbypark 22. června. Kulturní program: Verona, Ruda z Ostravy, Xindl X, Debbie, Turbo. Farmářský trh, atrakce pro děti a spousta zábavy


